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ROK SZEŚĆDZIESIĄTY PIĄTY.

Dziś: Teofila Męcz.
Poniedziałek: Tomasza Apostoła. 
Wtorek: Zenona Żołn. M.
Środa: Wiktorji Panny M.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
______________wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe._____________ _

Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem.

CENA KURJERA:
Warunki prenumeraty Knrjera 

Warszawskiego (yrr&z z codzien- 
nem bezpłatnem wydaniem po- 
rannem) podane śą w nagłówku 
numeru wieczornego.

Oddzielna przedpłata na jedno 
tylko wydanie Kurjera Warszaw
skiego przyjmowaną być nie 
może.ł

Numer pojedyficzy wieczorny 
kop. 5, poranny w dnie powsze
dnie kop. 3, poranny w niedzie- 
le i święta kop. 5.

Wschód księżyca o godzinie 3 minut 16 w. 
Zachód „ ■ n 5 r 49 r.
Wysokość wody ba Wiśle stóp 1 cali 6> 
Dziś o godzinie 4-ej rano zimna 3° K.

Wschód słońca o godzinie 8 minut 9. 
Zachód „ 3 „ 47.

Długość dnia godzin 7 minut 38- 
Przybyło „ „ 9,3.

CENA OGŁOSZEŃ.
Reklamy: za jeden wiersz 

pierwszy raz 25 kop., każdy iy.-—~ 
stępny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 
15 kop. /

Zwyczajne i małe ogłosze
nia w numerach porannych, zwy- 
jątkiem niedzielnych i ś’ jątecz- 
nych, zamieszczane nie będą.

Ogłoszenia do Kurjera 
muje także Biuro OgłoszeńKajch- 
mana i Frendlera, ulica Sena- 
torska nr 18._______________

Czwartek: Wigilja. Zenobjusza 3). 
Piątek: Narodzenie Chrystusa Paca 
Sobota: Szczepana męcz. 
Niedziela: Jana Ewangelisty.

iw

Imiona słowiańskie: Dziś Bogumiły, jutro Tomisława 
Łł.

Wystawy: Dwudziesty dziewiąty dzień wystawy szki
ców. (Królewska, róg Krako-wskiego-Przedmieścia nr 1, 
od godziny 10-ej rano do 4-ej po południu.) 
x Zabawy: Na dochód Towarzystwa dobroczynności 
dziewiąty dzień kiermaszu. (Cyrk, Ordynacka—od go
dziny 10-ej rano do 10-ej wieczorem—początek wido
wisk o godzinie 3-ej po południu.)

Koncerta: Koncert p. Adolfa Sonnenfelda. (Dolina 
Szwajcarska—godzina 4 i pół po południu.)

Teatra: Wielki: dziś ,,Pan Twardowski” (dwuchse- 
tne przedstawienie); jutro „Straszny dwór” (drugi debiut 
pani Michaliny Święckiej); — Rozmaitości: dziś 
„Śmierć cywilna”; jutro „Śmierć cywilna”;—Mały (przy 
ulicy Daniłowiczowskiej): dziś „Wojna podczas pokoju”; 
jutro „Wojna podczas pokoju”. (Godzina 7 i pół wieczo
rem.)

Ogród zoologiczny: ulica Bagatela. Otwarty codzien
nie od godziny 10-ej rano do wieczora.

Kap itu lacja.
--------------- . I

We czwartek rozpoczął się w paryskiej izbie de
putowanych pojedynek pomiędzy gabinetem p. Briś- 
sona a radykalnymi, doktrynerami opozycji, którzy 
usiłują' wmówić' w naród, źe godność jego pozwala 
na wycofanie się z Tonkinu, okupionego potokami 
krwi i miljonami franków.

Dlaczego?
Tllaczego porzucać kraj w chwili, gdy go się po 

kilkoletnich mozolnych wysiłkach zdobyło? Na to 
pytanie odpowiedzieć mógłby tylko duch stronni
ctwa, który rozwielmożnił się w parlamencie francu
skim i urąga nietylko logice, ale i patrjotyzmowi.

Oto przebieg pierwszych, wstępnych obrad, stano
wiących preludjum tylko zażartej walki, która się 
jutro rozwinie.

Na trybunę wstępuje p. Kamil Pelletan, znany ra
dykalista, będący sprawozdawcą komisji, która od
mawia rządowi kredytu 75 miljonów, wymaganych 

MILI TYGODNIOWA
Tkliwa powieść o pewnym hrabi hiszpańskim, którego 

rozczulił listek trawki.—kły gotowiśmy rozczulić się „Wy
dawnictwem zabawek i gier”.-^[ój system filozoficzny: ba
wmy się zawsze!—Jego oponenci i zwycięstwo nad nimi.— 
Przykład „kiermaszu”.—Wspomnienie kiermaszowe.— Tra
giczne dzieje cyganek.—Projekt nowego pochodu, nowego 

obrazu i delegacji, w celach rozrywkowo-filantropijnych.

Opowiadał mi pewien hiszpański hrabia (z takiemi 
tylko redakcja utrzymuje stosunki), otóż opowiadał 
mi pewien hiszpański hrabia, może nawet i baron, 
bo na tyle nie znam hiszpańskiego języka, aby ich 
odróżnić), więc opowiadał mi ten hrabia czy baron, 
że w życiu swójem przeszedł dwie charakterystyczne 
enoki.

* W pierwszej epoce, ow baron (nazywajmy go zre
sztą hrabią), posiadał ogromny majątek: z lasami 
pomarańcz,* słodkich kasztanów i oliwek, z łąkami 
trzciny cukrowej, z tabunami owiec i mułów. Lecz 
(o niezbadana tajemnico duszy ludzkiej!) w tej epoce 
nasz hrabia nieinteresował się żadną częścią swego 
majątku. Przyszedł huragan i wyłamał mu las cy
tryn, a mój baron mówi: alles Wurstl... Przyleciał 
wiatr południowy i dwie morgi nieużytków zasiał 
mu azorskiemi pomarańczami, a mój hrabia znowu 
mówi: alles Wurst! Nic go nie obchodziło.

W kilkanaście lat później, skutkiem nieszczęśli
wych wypadków w Monaco i ekonomicznej stagnacji 
w paryskim Jockey-klubie, nasz margrabia stracił 
cały mąjatek: z lasami słodkich kasztanów, z bąka

na ostateczne wypędzenie korsarzów „czarnej flagi” 
z Tonkinu i organizację zarządu noivej kolonji.

Sprawozdanie p. Pelletan twierdzi, że kraj w wy
borach z dnia 2-go października potępił tonkińską 
politykę gabinetu p. Brissona, który trzyma się nie
wolniczo ścieżek wydeptanych przez Ferryego (okla
ski lewicy).

Gdy potem p. Pelletan woła patetycznie, źe wina 
przelanej krwi i zmarnowanych miljonów spadnie 
na tych, którzy wywołali wyprawę do Tonkinu i 
wojnę z Chinami, prawica monarchiczna i lewica ra
dykalna wybuchają huraganem oklasków, jakby ten 
wykrzyknik miał dzisiaj praktyczne znaczenie!

Sprawozdanie żąda śpiesznego wycofania się 
z Tonkinu, ponieważ — głosowanie powszechne, le 
su/frage unńersel, oświadczyło się przeciw dalszemu 
przebywaniu wojsk francuskich za morzem. >

Kraj potępia podobne wyprawy nie z słabości, ani 
skąpstwa. Francja nie skąpiła nigdy, gdy chodziło 

‘o cześć narodu; chce ona wszakże ponosić wydatki 
tylko wtedy, gdy chodzi o wojnę narodową, • 1

P. Pelletan pyta, czy nie da się przewidzieć godzi
na, w której coś ważniejszego Francja będzie miała 
do czynienia, jak strzedz kolonij w Indo-Chinach. 
Anam i Tonkin nie są kresem, ale początkiem dal
szych zdobyczy w Azji. Należy zapytać, czy poło
żenie Francji w Europie, czy najświeższa jej historja 
i smutne wspomnienia z przed laty piętnastu, pozwa
lają na tak odległe wyprawy?

Sprawozdanie żąda odwołania wojsk. Takowe 
nie może jednak nastąpić telegrafem. Rząd powi
nien przedsięwziąć wszelkie środki ostrożności. Ja
kie? To jego rzecz (ironiczne okrzyki w centrum.)

Izba powinna wskazać tylko ogólną zasadę poli
tyki, a tą jest—likwidacja. Sprawozdanie żąda prze
to odmowy kredytu, natomiast udzielenia rządowi 18 
miljonów na opędzenie kosztów tej likwidacji (okla
ski po lewicy i prawicy.)

Przychodzi kolej na odczytanie sprawozdania 
mniejszości komisji. Wszczyna się gorąca walka o 
to, czy należy je odczytać. Przy imiennem gloso
waniu oświadcza się 253 głosów za odczytaniem, 
244 przeciw.

Kazimierz Perier wstępuje przeto na trybunę ze 
■liiiiiwmibiiiiiiiiii iiwhwii iiirmi i iii: bii ■ II im Bill ■■ IIIIJ[ -II-III lid iT-r rr_nn urr 

swojem sprawozdaniem. Centrum bije oklaski, obie 
opozycje zagłuszają mówcę.

Sprawozdanie mówi pomiędzy innemi: Francja jest 
w Tonkinie i musi w nim pozostać (żywe oklaski w 
centrum). Cześć sztandaru musi być utrzymaną (o- 
klaski w centrum. Głos: Tę deklarację czytał już 
kiedyś p. Ferry!) Nie mamy powodu podejrzewać 
dobrej wiary Chin. Skoro kraj zostanie oczyszczo
ny z korsarzów i otrzyma rząd prawidłowy (głos; 
kiedy?) Tonkin stanie się dla Francji źródłem boga
tych zysków. Jakiekolwiek dalibyście nazwisko e- 
wakuacji, byłaby ona niegodną honoru Francji i rze- 
czypospolitej (żywe oklaski w centrum).

Brisson oświadcza, iż rząd będzie obstawał ener
gicznie przy żądanych kredytach, których uchwale
nie będzie znaczyło, że Francja zostaje w Tonkinie 
(grzmiące oklaski w centrum).

Izba uchwala rozpocząć rozprawy nad sprawozda
niami komisji w poniedziałek.

Od wyniku ich zależy los gabinetu Brissona*

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

= Wskutek pomyślnych prób, dokonanych w po
ciągach kolei wiedeńskiej hamulcami pneumatycz- 
nemi, wynalazku inżeniera Hardyego, w celach bez
pieczeństwa publicznego postanowionem zostało 
wprowadzić tego systemu hamulce do wszystkich 
parowozów, na co zarząd kolei wyznaczył fundusz, 
wynoszący kilkadziesiąt tysięcy rubli.

= Ze sprawozdań Akademji sztuk pięknych w 
Petersburgu dowiadujemy się, że w ogólnej liczbie 
studentów jest 44 polaków, tych dwóch wolnych 
słuchaczy. Na wydział budowniczy uczęszcza 19-tu 
a na malarstwo 25-iu, z tych jedna kobieta.

= Ze sprawozdania sądu okręgowego warszaw
skiego za rok ubiegły dowiadujemy się, iż stan ar
chiwum był następujący: 1) archiwum zwiniętych 
władz sądowych: a) w sprawach karnych pozostało 
w r. z. 1883-go niezałatwionych 66 pism, w ciągu r. 
1884-go władze i urzędnicy zażądali sprawdzeń 
6,348, osoby prywatne wraz z deponowanemi akta
mi 83, ogółem 6,497, z których nie załatwiono do d

mi cukrowej trzciny, z tabunami owiec i mułów. Z I 
olbrzymiej niegdyś fortuny został mu nad brzegiem 
oceanu Atlantyckiego (gdzie topiła się jedna ze zna
jomych mi dam), został mu tylko akr piasku, czyste
go jak kryształ, a głębokiego przynajmniej na sto 
metrów.

Na tym to piasku, w nędznej chacie rybaka, któ
ry niegdyś do wykwintnej kuchni luabiego dostar
czał głowonogów, krabów i młodych delfinów, na 
tym kryształowym piaseczku, osiadł ostatni poto
mek niegdyś znakomitego rodu. Zamiast win ka- 
stylijskich, spijał wodę morską, zamiast ostryg jadał 
zwyczajne ślimaki, używając w dni powszednie swej 
aksamitnej kurtki (z herbem) zamiast spodni, a w 
dni świąteczne swych aksamitnych spodni (z her
bem) zamiast kurtki.

W tem, pewnego dnia, po kilkunastu latach poby
tu w piaszczystej pustyni, gdzie krzaku ciernia nie 
dojrzałbyś nawet przez mikroskop, w tej nadatlan- 
tyckiej talarze, na piasku 100 metrów głębokim, u- 
kazałsię pewnego dnia—jeden blady listeczek trawy.

— Wielki Boże!—wykrzyknął wzruszony baron. 
Nigdy całe lasy kasztanów i pomarańczy nie spra
wiły mi tyle satysfakcji, co dziś ten nędzny listek 
trawy...

A ponieważ za pierwszym listkiem niebawem u- i 
i kazało kilkanaście, czy kilkadziesiąt innych, więc smu- i 
’ tny hrabia znalazł niewyczerpane źródło przyjemno- i 

ści, co nawet uważał za cudowne zrządzenie losu.
i Podobno tak niezwykły wypadek ukazania się ro

ślin na gruncie zupełnie jałowym, był przedmiotem 
głębokich narad w warszawskiem Towarzystwie o- 
grodniczem. Jedni z członków przypisywali go sa-.

morodztwu, inni wpływowi meteorytów. Wynikły 
zacięte spory, które załagodziła dopiero specjalna 
komisja, tłumacząc, źe: trawy wyrosły w tem miej
scu piaszczystej zaspy, gdzie hrabia najczęściej prze
siadywał, dumając o żałosnym upadku swojej zna
komitej rodziny.

Jakiby jednak istniał związek między dumaniem 
hrabiego a wyrastaniem trawy na piasku, Towarzy
stwo ogrodnicze dotychczas nie objaśniło. Prawdo
podobnie stało się to w duchu odwiecznej hiszpań
skiej dewizy: noblesse oblige.

Chociaż kraj ten nie leży nad oceanem Atlanty
ckim i nie jest piaszczystą oazą, głęboką na sto me
trów, nie mniej jednak—my,(tj.jaikilku moich przy
jaciół) jesteśmy trochę podobni do owego hiszpań
skiego barona.

Kiedy mieliśmy całe lasy społecznych instytucyj, 
nic nas nie obchodziło, ani upadek dawnych, ani 
rodzenie się nowych. Za to dziś, po wieloletniem 
piciu rvody morskiej, witamy, prawie z rozczuleniem, 
już nie instytucje, ale poprostu każdą nową gałązkę 
pracy, każdy listek trawy, czy nią jest fabryka 
stali, czy choćby warsztat stalowych szpilek.

Jedną z takich trawek, która specjalnie mnie roz
czula (mam widać hrabiowskie instynktu, pomimo 
braku kurtki), jest: „Wydawnictwo zabawek i gier 
pedagogicznych” p. A. J. Wiśniakowskiego.

Przed kilkunastu laty kraj nasz był pod tym 
względem pustynią. Wprawdzie w księgarniach i 
składach zabawek można było znaleźć łamigłówki 
geograficzne, atlasy do botaniki i zoólogji, gry nau
kowe dla dzieci, wszystkie jednak cne'mudv obja
śnienia pisane w języka niemieckim, Dopiero A. Wt



rzymac na nogach, 
zachciance odmówiono, a zmartwio-.

ślicki odważył się spolszczyć metodę froeblowską, 
a Wiśniakowski od paru lat wyprodukował bez ma
ła kopę tego rodzaju rozrywek. Z najświeższych, 
między* innemi, wspominamy zabawkę do oswojenia 
się‘z kształtami p. t. „Architekt”, drugą, obeznającą 
z kształtami i barwami („Mozajka”), trzecią uczącą 
do pewnego stopnia botaniki („Kwiaty”), czwartą 
ukazującą style architektoniczne („Podróż pożyte
czna”).

Każda z nich ma tę zaletę, że uczy — bawiąc. 
Zamiast „odkuwać” szeregi dziwnych wyrazów i 
stronnice niezrozumiałych opisów, dziecko przypa
truje się Wizerunkom przedmiotów, zamiast nudzić 
się w samotności, dziecko przy takiej grze rozmawia 
ze* swymi rówieśnikami, przypomina im, współza
wodniczy z nimi, słowem wprowadza w ruch wszy
stkie swoje władze duchowe i tym sposobem rozwija 
je równomiernie.

Ach, czy nadejdzie ten złoty wiek dla ludzkości, 
kiedy nietylko będzie można bawiąc uczyć się, ale 
jeszcze—pracować, pełnić obowiązki, nawet poświę
cać się z weselem w sercu i uśmiechem na ustach?...

Wątpię jednak, czy i w tych szczęśliwych czasach 
płacenie * długów będzie przyjemną rozrywką. Cho
ciaż— nikt nie broni p. Wiśniakowskiemu wymyślić 
tego rodzaju loteryjkę, łamigłówkę, albo zajęcie. 
A jak dziś w jego ogłoszeniu widzimy tytuł: „Malar
stwo za pomocą napryskiwania”, albo: „Mały rach
mistrz w kolorach”, tak może kiedyś spotkamy ty
tuł: „Płacenie długów za pomocą wydawania pie
niędzy”, albo: „Mały dłużnik w kłopotach”.

W każdym razie p. W. powinienby coraz ostro
żniej wydawać swoje zabawki. W tegorocznym 
zbiorze spotykamy jedną, z której nauczyć się mo
żna. np. kolorów narodowych, albo dowiedzieć się:

które miejsce pewne państwo zajmuje między inne
mi ze względu na ludność? Wyznać zaś muszę, że 
tak mnie, jak i moich przyszłych potomków, akurat 
tyle obchodzą kolory Brazylji, co ludnościowe sta
nowisko Gwatemali, albo rozległościowe Eąuadoru.

Nieżleby też było ogłaszać konkursa na nowe ty
py zabawek. Łamigłówki bowiem i loteryjki, acz
kolwiek : „niezmiernie zajmujące”, „pożyteczne”, 
„nadzwyczaj sympatyczne”, a nawet „złocone i wy
tłaczane”, z czasem mogą się staćdla dzieci zanadto 
jednostajnemu

Z tej klasy wydawnictw zasługuje także na uwa
gę „Zwierzyniec”, nieduża książeczka nakładu 
Lesmana, obejmująca paręset wizerunków zwierząt.

Już widzę, jak kilku „poważniej myślących” czy
telników „chwyta za pióro”, aby mi „wypowiedzieć 
kilka gorzkich prawd” tej treści:

„Jak to, panie, więc sądzisz i głośno to wypowia
dasz, że może nadejść czas, kiedy ludzie będą bawić 
się—pracując, bawić się—pełniąc obowiązki, a na
wet bawić się—ponosząc ofiary?...

„O panie! nie obalamucaj prostaczków, którzy ro
zumieją to, że praca, że obowiązek, że ofiara muszą 
być połączone z pewnego rodzaju umartwieniem, 
nigdy zaś z zabawką...”

A co panie X. Y. Z... — moźem nie zgadł? Mach
niesz pan liścik, jak Bóg w niebie, ja zaś panu od
powiem z góry, namacalnym przykładem.

Pytanie. Wszak wspieranie ubogich jest obowiąz
kiem Człowieka?

Odpowiedź. Tak, wspieranie ubogich jest obowiąz
kiem człowieka.

P. Wszak składanie pieniędzy na cele dobroczyn
ne jest ofiary?

wienia otrzyma wdowa i córka Caloriego, twórcy 
powyższego baletu.

= Ósmy dzień kiermaszu.
Przedostatni dzień zabawy zgromadził znów tłu

my publiczności.
Podwyższona do 30 kop. cena biletów, nikogo 

niezraziła, a na tej podwyżce Towarzystwo zyskało 
sporą sumkę.

Tłok w górnej arenie podczas widowiska był ta
ki sam jak onegdaj.

Pomimo ostrzeżeń z naszej strony uczynionych 
nierozważni rodzice wprowadzali do środka dzieci. ’

Biedne istoty, ściśnięte ze wszech stron, omdlewa
ły i dwie dziewczynki oraz chłopczyka musiano wy
nieść na korytarz.

Jedna z zemdlonych dziewczynek zwichnęła nadto 
rączkę, którą obecny lekarz natychmiast nastawił.

Mdlały też i panie; w naszych oczach, w krótkim 
stosunkowo czasie, wyniesiono do westibulu kilka 
zemdlonych kobiet.

Byliśmy przy tej sposobności świadkami chara
kterystycznej sceny.

Jedna z pań po dość długiem omdleniu (członko
wie deżurni są zaopatrzeni w różne środki trzeźwią
ce), zaledwie cokolwiek wypoczęła, pyta męża:

— A co teraz przedstawiają?
; — Zapewne rozpoczęła się już pantomina japoń-
, ska—rzecze jeden z członków.
I — Ach! ja tak pragnęłam zobaczyć pantominę! 
| Chodźmy mężu, czuję się już dobrze— powiada pani 
• %*, wstając z krzesła i widocznie używając siły 
■ woli, aby się utrzymać na nogach.

Nierozsądnej zachciance odmówiono, a zmartwio-. 
na kobieta, idąc do oczekującej dorożki, gorzkie 
czyniła wymówki mężowi, który stanowczo oparł 
się ryzykownemu żądaniu.

Najdłużej trzeba było trzeźwić pannę G., która już 
po wyniesieniu z tłoku czterokrotnie omdlewała, a 
następnie dostała ataku spazmatycznego śmiechu.

Jeżeli podobne wypadki dają miarę tłoku, to od 
opisywania tego, co się działo w arenie, jesteśmy Już 
zwolnieni.

Przy wyjściu z westibulu dolatuje nas następują* 
ca rozmowa:

— Patrz Krzeczkowski i Grąbczewski sprzedają 
dziś bilety.

Połączenie tych dwóch dobrze znanych nazwisk 
zwróciło naszą uwagę.

Co znowu, przecież ich nie złapano, a zresztą 
cóżby robili na kiermaszu i do tego w kasie...

Rzecz się wyjaśniła.
Istotnie, dziwnym zbiegiem okoliczności, dwaj sza

nowni członkowie Towarzystwa dobroczynności, no
szący te same nazwiska, byli zajęci sprzedażą bile
tów, mimowoli więc ze zbiegu nazwisk przypomnia
ła się nam smutna sprawa włocławska.

Widowiska wyliczymy naprędce:
Ukazano dwa żywe obrazy, magik Faustini roz

śmieszał widzów swemi sztukami, chóry p. Danysza 
odśpiewały dwa numera z akompanjamentem dętych 
instrumentów, p. Michał Hertz akompanjował ama
torce do śpiewu, a nad program odegrał dwa utwo-

13-go stycznia r. b. 40; b) w sprawach cywilnych 
pozostało niezałatwionych 1, przybyło 202; zaległo
ści nie pozostało na rok bieżący żadnych; 2) sądu 
okręgowego warszawskiego: w ciągu r. z. przybyło: 
z kaneelarji prezesa 121, z pięciu wydziałów 3,377 
akt; a ponieważ w r. 1878-ym przyjęto 2,91'8, w 
1879 ym 4,305, w 1880-ym 8,287, w 1881-ym 3,081, 
w 1882-im 5,008, w 1883-im 8,925, wl884-ym 3,377, 
przeto do dnia 13-go stycznia r. b. przyjęto w ogóle 
35,982 akt. Wszystkie akta spisano i uporządko
wano.

= Instytucja jałmuźnicza dla osieroconych pa
nienek i wstydzących się żebrać, istniejąca przy ar- 
cybractwie nieustającej adoracji N. Sakramentu, roz
dała w ciągu roku sprawozdawczego 1884—5 po
między 207 osób sumę 1408 rs. Ponieważ z sumy 
tej dwie osoby pobiera dożywocie 323 rs., przeto na 
pozostałe 205 osób przypada 1085 rs., czyli na jedną 
wstydzącą Się żebrać 5 rs. 60 kop. na rok (sic). Na 
utrzymanie sierot wychowanek dała wspomniana in
stytucja w r. z. 842 rs. 54 kop.

= W dalszym ciągu obostrzonych przepisów pod 
względem prowadzenia meldunków, polecono usta
nowić odpowiednich rządców: w 31 domach cyrkułu 
praskiego i w 8-iu cyrkułu bielańskiego.

= Jeżeli miarą stanu zdrowotnego jest wykaz 
śmiertelności, to zeszły tydzień należy do najbardziej 
pomyślnych pod względem sanitarnym, zmarło bo
wiem 188 osób, czyli o 73 mniej aniżeli w tygodniu 
poprzedzającym. Najwięcej ofiar zabrało zapalenie 
płuc, a mianowicie 21, nieżyt kiszek 18 isuchoty 14. 
Z chorób zakaźnych zmarło: na błonicę 9, na tyfus 
brzuszny 8, na szkarlatynę 6 i na ospę 4 osoby.

— W ciągu zeszłego tygodnia urodziło się 209 
dzieci ślubnych i 43 nieślubnych, razem 252; w sto
sunku więc do 1,000 mieszkańców rocznie, wyłącza
jąc przyje*zdnych, wypadnie 30’04 urodzeń.

= Obecnie palą się latarnie gazowe na ulicach 
15% godzin, a mianowicie od godziny 4-ej wieczór 
do 7-ej minut 15 z rana.

= Licytacja kosztowności, zastawionych w tutej
szym banku dyskontowym i niewykupionych w cza
sie właściwym, rozpocznie się d. 14-go stycznia.

== W dniu wczorajszym odbyło się posiedzenie 
członków nowoutworzonej kasy zaliczkowo-wkłado- 
wej urzędników magistratu, zagajone stosownem 
przemówieniem przez p. prezydenta miasta. Do za
rządu większością głosów powołani zostali na człon
ków radca magistratu Gagatnicki (gł. 59), naczel
nik kaneelarji Wieman (gł. 57) i starszy ławnik M. 
Pronaszko (gł. 57), na kandydatów starszy inżenier 
Grotowski (gł. 40), oraz komisarze skarbu miasta 
Dzięgielewski i Kónig (po 35 gł.). Kasjerem wybra
ny p. Rosenthal (gł. 42), na członków komisji rewi
zyjnej powołano komisarza skarbu miasta Jaworow
skiego, starszego referenta Zakrzewskiego, kasjera 
kasy oszczędności Kępińskiego i starszego sekreta
rza Pisarskiego. W głosowaniu wzięło udział 106 
członków.

O. Niewątpliwie, składanie pieniędzy na cele do
broczynne jest ofiarą.

P. Wszak sprzedawanie towarów choćby na do
chód Towarzystwa dobroczynności jest pracą?

O. Zaiste! sprzedawanie towarów choćby na do
chód Towarzystwa dobroczynności jest pracą.

P. Czemże się więc dzieje, że wszystkie te obo
wiązki, prace i ofiary udają się o tyle, o ile przyj®1)' 
ją formę: „tomboli”, „bazaru” albo „kiermaszu , któ
re bądżcobądź są zabawkami? A jak w pedagogi
cznych grach p. Wiśniakowskiego, pod pozorami lo
teryjki, kryje się jeografja, tak w etycznych za a- 
wach p. Walewskiego pod pozorami żywych ob - 
zów, japońskich pochodów i wystawy pięknych aa , 
kryje się pomoc dla bliźnich, którym me dopisa 
fortuna. * , , , . ..

Żadna pedanterja nie zmieni faktu, ze ludzie , 
tniej ocierają łzy innym, jedząc albo tańcując, ' 
żeli wówczas, kiedy sami płaczą. _ Nawet obow ą . 
usunięcia spróchniałego zęba mniej wydawał y i 
przykrym, gdybyśmy, zamiast bolesnego trz 
głowie, usłyszeli dajmy na to — arję z Gaspar •

Czy byłem na kiermaszu?—zapytasz 
telniczko. Jakżeby nie? do usług! Naturalnie, że y 
łem i nawet... , , , „ to-

— Nawet kilkanaście rubli wydałeś pan na 
Wa—?Tak jest, za kilkanaście rubli... spotńiałe®- 
zaś do ofiar, tych nie składam publicznie nalega 
szczupłej garstki prawdziwych filantiopo ,, źe
pełnią dobroczynność w sposob tak dj sk )> 
nikt i nigdy nie pochwali się, aby ich zmp e 
rącym uczynku. . , . • sflin.

Zresztą, Boże drogi, czasy są tak C1^k e’ teDSii 
byin się sprzedał za 50% niżej kosztu, bez p

= Niedoszłe do skutku w dniu 15-ym b. m. po
siedzenie administracyjne Towarzystwa lekarskiego, 
odbędzie się w dniu 29-ym b. m.

— Włodzimierz Spasowicz wyjechał już z powro
tem do Petersburga.

— Z literatury.
* „Figiel Benvenuta”, najnowsza komedja jedno- 

aktowa M. Gawalewicza, drukowaną będzie w pi
śmie Romans i powieść.

= Z teatru i muzyki.
* Repertuar teatrów warszawskich na tydzień bie

żący zapowiada co następuje:
Teatr 'Wielki.
Dziś: „Pan Twardowski” (200-ne przedstawienie); 

jutro: „Straszny dwór”; wtorek: „Bracia Rantzau”; 
środa: „Faust” (występ panny Justyny Machwi- 
cówny); sobota: „Jawnuta” i „Warszawa”; niedziela: 
„Gioconda”.

Teatr Rozmaitości.
Dziś: „Śmierć cywilna”; jutro: „Śmierć cywilna”; 

wtorek: „Ostatnia próba”, „Przebudzenie się lwa” i 
..Filiżanka herbaty”; środa: „Safanduły” lub „Starzy 
kawalerowie”; sobota: „Fałszywi poczciwcy”; nie
dziela: „O czem marzą młode panienki” i „Dom 
otwarty”.

Teatr Maty (przy ul. Daniłnwiczowskiej):’
Dziś: „Wojna podczas pokoju”; jutro: „Wojna pod

czas pokoju”; wtorek: „Gasparone”; środa: „Gaspa- 
rone”; sobota: „Wojna podczas pokoju”; niedziela: 
„Orfeusz w piekle”.

We czwartek i piątek, jako W wigilję oraz pier
wsze święto Bożego Narodzenia, przedstawienia we 
wszystkich teatrach zawieszone.

* Po za dziełami, przeznaczonemi do przetrwania 
w historji poezji dramatycznej lub takiemi, które co 
do swej wartości literackiej budzą przynajmniej 
przemijające spory, istnieje cała literatura utworów 
pisanych jedynie z myślą dostarczenia wielkim ta
lentom aktorskim najwdzięczniejszej sposobności do 
popisu.

Do takiej kategorji należy odegrany wczoraj po 
raz pierwszy na scenie teatru Rozmaitośai dramat 
Giacomettiego pt. „Śmierć cywilna”.

Napisany kiedyś dla Salviniego, rozsławiony je
dnocześnie przez Rossiego, utwór włoskiego drama
turga jest melodramatycznem opracowaniem jednej 
sytuacji, wysuwającej na pierwszy plan jedną rolę, 
która skupia w sobie wszystkie sceniczne efekta.

Powodzenie takiej sztuki zależy więc przedewsży- 
stkiem od wirtuozowstwa tego, kto w niej gra ową 
rolę uprzywilejowaną.

We Włoszech „Śmierć cywilna” zyskała sobie roz
głos, dzięki znakomitym artystom; o ile utrzyma Się 
u nas i o ile przyczyni się do tego gra p. Ładnow- 
skiego—o tem powiemy za parę dni w „Przeglądzie 
artystycznym”, ograniczając się w tej chwili ha za
znaczeniu, że jako całość, dramat grany był staran
nie.

* Dziś w teatrze Wielkim dwóchsetńe przedsta
wienie „Pana Twardowskiego”.

Czwartą część dochodu z dzisiejszego przedsta- 
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ry swojej kompozycji, wreszcie odbyła sie pautomi- 
uajapońska. 7 ’ F

Dzięki dobremu oświetleniu, barwne kostiumy wy- 
w 0 Wie’e ’eP>ej niż poprzednio.
Kucu sklepowy był ciągle ożywiony, nietylko na 

dole, ale i na górze.
W sklepie „Leona” wdzięczny wianuszek „pań-per- 

mmiarek' utargowa! pareset rubli.
.. . sklepie J. Wróblewskiego dobijano się o pier

niki, w dwóch bowiem miało się znajdować po du-

Komu się dostały pierniki z dukatami? — dotych
czas niewiadomo.

Namiot z herbatą p. Hartingowej w ciągiem był 
oblężeniu, a, dobrobroczynne „podczaszynie” chiń
skiego napoju utargowały z góra 100 rs., włączając 
w to hojne naddatki. > - «

Wyciąganie z koszów przedmiotów na „chybił 
trafił” znajdowało wielu amatorów.

Na dole p. B. Horodyński rozlosował swoje solida 
1 fluida.

Szczęśliwym dostała się szynka i indyk pieczony.
Cygara Ehrenfrieda i specjalne kiermaszowe pa

pierosy, rozkupiono w kilka godzin.
Porcelana R. Fijałkowskiego i wyroby galanteryj

ne introligatora -amatora, cieszyły się powodzeniem.
Nawet t. zw. „cyganki” z kabały i niewybrednej 

wróżby zebrały kilkadziesiąt rubli na biednych.
Dziś więc stanowczo ostatni dzień kiermaszu i po

dwoje „halli” będą o godzinie 10-ej rano otworzone.
Program widowisk obejmuje o godzinie 3-ej po 

południu żywe obrazy, o 4-ej produkcje magiczne 
Faustiniego, o 5-ej chóry Towarzystwa muzycznego, 
0 pantominę japońską i na zakończenie żywy 
obraz złożony z grupy etnograficznej.

Dla ścisłości sprawozdania nadmieniamy, że wczo
raj kręcili się po całej halli listonosz i źydek z kra- 
mikiem; obaj zebrali pewną kwotę na biednych.

Pomysłowy komitet robi więc wszystko co można, 
aby eksploatować, rozumie się w dobrym celu—pu
bliczność.

= Widoki na ceny zboża.
Gazeta rolnicza podaje bardzo ciekawe zestawienie 

najświeższego materjału statystycznego, rzucające 
światło na stosunki produkcji i handlu zbożowego.

Wynikiem tego zestawienia jest wniosek, że wo
bec niezbyt obfitego tegorocznego urodzaju zboża w 
tótanach Zjednoczonych, ceny zboża niebawem pod
nieść się muszą.

Anglja, główny konsument zboża zagranicznego, 
zebrała w r. b. lVa miljona kwaterów pszenicy mniej 
niż w r. z., o tyle więc więcej jej potrzebować bę
dzie.

Główny jej dostawca, Stany Zjednoczone, ze
brały w tym roku tylko 350 milj. buszli; po potrące
niu konsumcji miejscowej, pozostanie na wywóz za
ledwie 75 milj. buszli, gdy w r. z. miały na wywóz 
przeszło 180 milj. buszli.

We Francji w r. b. urodzaj mniejszy o 12 milj. 
hektolitrów; w Niemczech i Rosji urodzaje średnie; 
we Włoszech mniej niż średnie, tak samo w Au- 
stralji.

Według Bulletin des holies ogólna produkcja psze-' 
nicy jest w tym roku niższą o 54 milj. hektolitrów 
od średniego urodzaju, pomimo więc znacznych za
pasów z r. z., zabraknie jeszcze jakie 20 milj. hekto
litrów dla potrzeb zwykłych ludności europejskiej.

Podobnież ma się rzecz i z innemi produktami, jak 
; żytem, grochem i jęczmieniem.

Fakta te upoważniają do twierdzenia, że ceny 
i zboża podnieść się muszą w najbliższych miesiącach 
j i że dni stagnacji obecnej są policzone.

Rolnicy nasi nie powinni zatem poddawać się 
panującej obecnie panice, ani wierzyć tendencyjnym 
wieściom przez spekulantów rozsiewanym.

Kto będzie miał zboże do zbycia w miesiącach 
poprzedzających nowe zbiory, nie będzie żałował, że 

i się wstrzymał ze sprzedażą.
= Rewizja kantorów loteryjnych.
W piątek, dnia 18-go b.m. odbyto niezapowiedzia

ną rewizję w kantorach loteryjnych.
Wydelegowani w tym celu urzędnicy Banku pol

skiego, mieli sposobność przekonać się o rozmaitych 
nadużyciach niektórych kolektorów; mianowicie re
wizja wykazała, że wiele kantorów wcale nie prowa
dzi książek sprzedaży biletów, a w niektórych, gdzie 
te książki były, w klasie 1-ej i w następnych oka
zało się zbyt dużo niezapelnionych miejsc.

Zapewne rewizja ta doprowadzi zarząd loteryjny 
do wniosku, że sprzedaż biletów należy powierzać o- 
sobom mniej spekulującym ną wvgrane za cudze 
pieniądze.

= Pomyślny objaw.
Jedna z tutejszych fabryk, zagrożona z powodu 

stagnacji, obecnie otrzymała od kupców z Cesarstwa 
znaczne zamówienie, którego wykonanie będzie wy
magało czterech miesięcy.

Dla pracowników fabryki jest to nader pożądany 
gwiazdkowy podarek.

= Z ogrodu zoologicznego.
Nowa arena popisów i ćwiczeń ślizgawkowych o- 

twartą została na sadzawce ogrodu zoologicznego.
Ślizgawka jest bezpłatną, co zapewne wpłynie na 

ilość zwiedzających zwierzyniec.
=. Polski język.
W tych dniach panna M., prywatna nauczycielka, 

udała się do Paryża, gdzie zawezwaną została do 
jednego z najbogatszych domów bankierskich dla 
wykładów dzieciom języka polskiego.

Dodać tu trzeba, że nie pierwszy to wypadek za
potrzebowania nad Sekwanę nauczycielki języka 
polskiego.

= Na karnawał.
Grono młodzieży pracującej na tutejszych kole

jach żelaznych, powzięło zamiar urządzenia balu o- 
gólnego dla kolegów ze wszystkich tutejszych biur i 
zarządów kolejowych.

Zaproszenia jednak będą rozesłane także i osobom 
nie należącym bezpośrednio do świata kolejowego.

= Srebrne kołnierze.
Pomysłowa zagranica obdarzyła nas kołnierzami 

używanemi przez panie do staników.

*** Kołnierze te są całkowicie ulane ze srebra na po< 
dobieństwp modnych obecnie krawatów...

= Olbrzym. . .
W dniu wczorajszym przybył do Warszawy meia- 

da okaz piernika toruńskiego, a jest nim piernik, 
mający blisko trzy łokcie długości, półtora szeroko
ści, a bez mała ćwierć łokcia grubości.

Piernik-olbrzym z odpowie dniem ugarnirowaniem 
i upakowaniem, zamówionym został przez jednego z 
obywateli ziemskich z za Wisły’ do wieczerzy.

= Sprawa o... nakrycie głowy.
W dniu wczorajszym do pewnego sklepu na Kra- 

kowskiem-Przedmieściu wszedł młody mężczyzna 
w kapeluszu, którego nie zdejmował z głowy. ,

Gdy handlujący zwrócił uwagę na obecność pan, 
przybyły w nader nieparlamentarny sposób objaśnił, 
iż powraca z zagranicy, gdzie niema zwyczaju zdej
mowania kapeluszy w sklepach.

Ponieważ objaśnienie to było danem w formie nie 
właściwej i podniesionym głosem, właściciel maga
zynu postanowił pociągnąć wielbiciela zagranicznych 
zwyczajów przed kratki sądowe.

Ciekawa rzecz, jak sądy kwestję kapeluszowa 
rozstrzygną?

= Ostrożnie z goleniem.
P. D. miody człowiek, w kilka godzin po ogoleniu 

się u jednego z felczerów przy ulicy Marszałkowskiej.' 
spostrzegł na twarzy drobną wysypkę. _

Gdy wyrzuty po upływie dwóch dni poczęły sie 
zaogniać, p. D. udał się po poradę do lekarza.

Okazało się, iż wysypka powstała z użycia nie
czystego pędz"la lub brzytwy.

P. D. zmuszony jest odbyć długą a nieprzyjemną 
‘ kurację.

= Uczciwa źebraczka.
Pani Zofja Rzeszotarska prosi nas o zakomuniko 

wanie faktu, który świadczy, iż w rzędzie żebraków 
są jeszcze odznaczający się uczciwością.

W dniu wczorajszym pani R. wyclioaząc z kośei<>. 
ła św. Aleksandra, została zaczepioną przez żebrak a:-

— Proszę pani, zgubiła pani portmonetkę—rzeki 
kulawy mężczyzna, wręczając zgubę.

W portmonetce znajdowało się przeszło 30 rs.
Pani R. pośpieszyła z udzieleniem nagrody, której 

żebrak wzbraniał się przyjąć i dopiero po namowie 
wziął takową z głośną podzięką.

W dzisiejszych czasach fakt ten nie należy do 
zwyczajnych.

=■ Opieka w podróży.
Ofiarą zuchwałej kradzieży padla w dniu wczo

rajszym pani Gajewska, 70-letnia staruszka, matkr 
jednego z obywateli ziemskich z pod Kutna.

Syn, nie mogąc sam odwieźć matki do Warszawy, 
powierzył staruszkę opiece jakichś nieznajomy vh 
państwa, jadących drugą klasą od Aleksandrowa

Państwo ci chętnie się oświadczyli ze swoją porno 
cą i dla staruszki, która niedowidzi i niedosłyszy, 
byli rzeczywiście bardzo grzeczni.

W Skierniewicach uprzejmy opiekun przynosił pa
ni G. herbatę do wagonu i wypłacał należność z jej

do żywych obrazów i muzyki. Żałuję nawet, że mi 
ten pomysł nie przyszedł przed „kiermaszem”.

Słyszałem także anegdotę, nie wiem o ile praw
dziwą.

Obok sklepu, gdzie „za każdy przedmiot płaci 
się 10 czy 20 kopiejek1', przechodzi jegomość.

— Każdy przedmiot w tym sklepie kosztuje tylko 
10 kopiejek!—wrzeszczy mu do ucha jakiś filantrop.

— Tak?—pyta jegomość.—I dużo państwo targu
jecie?

— W tej chwili jest w kasie z górą 50 rubli.
— W takim razie składam 10 kopiejek i proszę— 

e kasę z tego sklepu.
Z kiermaszowych przyjemności najdziwniejsze, je

żeli nie całkiem dramatyczne, są losy „cyganek”. Oto 
ich dzieje opartę na kolejnych sprawozdaniach dzien
nikarskich.

Dzień 1. „Dziś cena zniżona do 20 kop. od oso
by i za to będą śpiewy, deklamacja, teatr amator
ski, wreszcie ukażą się na arenie... cyganki.

Można więc liczyć na tłumy zwiedzających.”
Dzień U. „Cyganki wśród krzewów i zwieiciadeł 

zaczynają dziś dla amatorów kłaść kabałę i wróżyć 
z oczu i włosów.

Zaimprowizowaae cyganki mogą liczyć na powo
dzenie.”

Dzień 111. „Cztery młode osoby w kostjumach cy
gańskich zajęły miejsce przy stolikach, kładąc ka
bałę i wróżąc z kart.

Przy lustrzanej szatrze cygańskiej tłoczono się jak 
przy kasie teatralnej na zajmującą premjerę.”

Dzień IV. „Cyganki siedziały w swej szatrze zu
pełnie osamotnione.”

Ztaezi V. „A. cyganki?... Prawda, o cygankach, 
^tóremi sie niezwykle zainteresowano, przyrzekliśmy 

zdać sprawę, lecz... Stosujemy tu pewne przysłowie 
biskupa warmijskiego o pewnem miasteczku, połoźo- 
nem w gubernji radomskiej (o Ryczywole? P. K.) To 
wystarczy, a czytelnik niech sobie resztę dośpiewa.” 

Dzień VI. „Przedewszystkiem apelujemy do komi
tetu o usunięcie z kiermaszu owych niefortunnych 
cyganek. Cztery owe „cyganki” umieszczone w lu
strzanym gabineciku, siedzą na tych samych pra
wach co damy z towarzystwa, które raczyły zrobić 
poświęcenie i podjęły się sprzedaży towarów...”

Widząc, jak nagle wzniosła się i jak żałośnie upa
dła popularność cyganek, mimowoli chce się zawołać 
z psalmistą:

„Marność nad marnościami i wszystko marność!” 
Tak więc umiemy bawić się dla dobra bliźnich.

Wyborny ten zaś system rozstrzygania zadań doty
czących cudzej biedy, obok tysiąca zalet, posiada je
dną wadę: ogarnia tylko małą liczbę wypadków, 
resztę zostawiając na uboczu.

Proponowałbym więc rozszerzenie tej idei i obmy- 
; ślenie tylu rodzajów zabaw dobroczynnych, ile jest 

rodzajów ludzkiej nędzy.
Oto parę przykładów.
Zgłosiła sie praczka, wdowa, me mająca własne- 

i go mieszkania i zaledwie tyle roboty, ile wystarcza 
l na nędzne wykarmienie jednej osoby z jednem dzie

ckiem. Tymczasem praczka posiada troje dzieci, 
z których najmłodszy nie pracuje, gdyż jest za ma
ły, średnia dziewczyna nie pracuje, gdyż nie ma 
miejsca, a naj-starsza, 20-letnia, nie może znaleźć 

j miejsca, ponieważ cierpi epilepsje.
Czy więc nie możnaby obok „Pochodu japończy

ków” zorganizować jakiś poehód średniowieczno-eu
ropejski, naprzykład: „Taniec św. Wita”, któryby u- 
zmysłowił publiczności ciężką dolę chorych nerwo

wych i zachęcił ludzi do ufundowania przytułku di? 
epileptyków?

Na ulicy Mazowiecki ej można znowu spotykać 
chłopczynę mizernego, źl e odzianego, który stoi e- 
party o mur z czapką w ręku i w ten sposób zwraca 
na siebie uwagę przechodniów.

Czy więc obok „Snu dziewicy” nie możnaby poka
zać na kiermaszu „Czuwania chłopczyka”, skazane
go na żebraninę? 1 czy amatorowie, przyjmujący 
udział w widowisku, nie mogliby sprawdzić położe
nia tego dziecka i umieścić go w jakimś warsztacie?

Nareszcie w kraju naszym wypadki kaleczenia lu
dzi przez wściekłe zwierzęta są bardzo częste. Piz :d 
kilkoma tygodniami w pewnej okolicy szalony wilk 
pokąsał bodaj czy nie 11 osób, z kfiórych niezawodnie 
połowa umrze, mimo... wynalezienia metody leczącej 
wściekliznę!...

Czy wobec tego, naprzykład Towarzystwo lekar
skie w Warszawie, albo wszystkie towwrszystwa le
karskie w kraju, nie uważałyby za sterowne: wy
słać na wspólny koszt jakiegoś delegata, któryby się 
z metodą Pasteura zapoznał i następnie iraógł' zało
żyć lecznicę?

A ponieważ nic się u nas nie uda bez zaba wy, mo- 
źnaby więc zobowiązać delegata, ażeby prze’studjo- 
wał jednocześnie karnawał paryski i opis złctdył w 
Tow. dobroczynności, celem odpowiedniego zużytko
wania.

Może tym sposobem dałby się u nas zaszczepić Up- 
przykład „Pochód wołowy”, tak popularny w Pa
ryżu?

Mielibyśmy jedną więcej rozrywkę, dającą się ta
kże zastosować do potrzeb filantropijnych. '

Bolesław Pnm,



•< -------- -—--<ai   -• __ -**»«

portmonetki, a w Pruszkowie z tej samej portmone; 
tki oddawał bilet konduktorowi.

Po przybyciu pociągu do Warszawy uprzejmość 
ta zaraz się skończyła i „opiekunowie” nawet niępo- 
źegnawszy się ze staruszką, szybko w tłumią zni
knęli.

Pozostawiona własnemu losowi pani G., z trudno
ścią, przy pomocy posługacza, wyszła z wagonu.

Tu na peronie znalazł matkę oczekującą drugi syn 
i przedewszystkiem chciął się zająć ekspedycją 
rzeczy.

Staruszka sięga i podaje synowi portmonetkę, 
lecz ta była pustą.

Skradziono 47 rs. w banknotach, a co waźniejs?a 
kwit na rzeczy.

Syn pośpieszył uczynić ostrzeżenie, lecz już było 
zapóżno.

Waliza z rzeczami, wartości kilkuset rubli, została 
odebraną i co się z nią stało, nikt nie wie.

Nie ulega wątpliwości, że kradzieży dopuścili się 
„opiekunowie” staruszki.

Trzeba istotnie wielkiego nieszczęścia, że natra
fiono na parę złodziejską.

= Kradzieże.
Na ul. Elektoralnej pod nrem 17-ym, z pralni skradziono 

bieliznę. — Na Chmielnej pod nrem 21-ym, w mieszkaniu 
Kotarskiej została spełnioną kradzież z włamaniem na 
584 rs. — Z jatki Szlomy Puszczyka pod nrem 17-ym na 
Orlej, skradziono 300 funtów mięsa.
= Wykrycie kradzieży.
W nocy z d. 17-go na 18-ty b. m. ujęto na stacji Praga 

kolei terespolskiej młodego 12-letniego chłopca, który ba
dany po co się zakradł, przyznał się do różnych popełnia
nych tamże w ostatnich czasach kradzieży.

Zeznanie to doprowadziło do znalezienia niektórych przed
miotów u passera.

= Zaczadzenia.
Nocy wczorajszej na Ząbkowskiej, pod nrem 211, zago

rzeli Jan i Antoni Krajewscy.
Na Młynarskiej pod nrem 1-ym, ten earn wypadek spo

tkał Czesława Zawadzkiego.
Wszystkich zdołano szczęśliwie uratować.

----*£0003*----
= Odnowienie kościoła.
Mały kościółek w Krzemieńcu, nie mogący pomie

ścić licznych parafian, ma być wkrótce rozszerzony.
Obywatele okoliczni postanowili przyjąć nu siebie 

część kosztów.
Starania o pozwolenie czynione są u władzy wyż

szej i jest nadzieja pomyślnej odpowiedzi-
= Komitet dyskontowy.
Przy kaliskim oddziale banku państwa, jak donosi 

Kaliszanin, do składu komitetu dyskontowego weszli 
pp. Maurycy Bilefeld, Wilhelm Fulde, Władysław 
Baszczyński,* Emil Rephan, Juljusz Schuerr, Gustaw 
Tschinkel, Izrael Tykociner i Zygmunt Wyganow- 
ski.

= Brak księgarni.
Siedlce, oprócz innych braków, nie posiadają też 

dotąd wcale księgarni.
Dawniejszy lichy kramik z książkami przemienio

ny został na dystrybucję...
Byłoby przeto poźądanem, gdyby który z facho

wych księgarzy otworzył tu swoją filję.
= Widowiska i zabawy.
Lublin nie może narzekać na brak widowisk w 

tym czasie.
Oprócz teatru pod kierunkiem p. Puchniewskiego, 

zapowiedziano parę przedstawień amatorskich, je
dnocześnie daje przedstawienia dwóch prestidigita
torów i odgadywaczy myśli, którzy, według czynio
nych na afiszach ogłoszeń, posiadają sławę euro
pejską.

przed świętami jeszcze ma być dany koncert ama
torski na rzecz niezamożnych uczniów tutejszego gi
mnazjum.

Bazar na rzecz Towarzystwa dobroczynności nie 
będzie w tym roku urządzony, ponieważ przyczyniał 
zwykle wiele ambarasu, a mało korzyści.

— Kradzieże.
Ż Krzempeńca korespondent nasz pisze co nastę

puje:
„Wobec cichego życia naszej okolicy, pozbawionej 

wszelkiego przemysłu i ożywienia w handlu, tylko 
kradzieże i rozboje przerywają ten spokói.

Przed paru dniami banda złodziei, dobrawszy się 
do wsi sąsiedniej, Zarudzie, uprowadziła ztamtąd 
sto kilkadziesiąt koni.

Dwóęh parobków, którzy alarmem próbowali dać 
znać śpiącej wsi, znaleziono bez życia zbitych na 
ziemi.

Po bliźszem rozpatrzeniu okazało się, iż w kra
dzieży brali udział gospodarze innej wsi R., konie 
zaś natychmiast zostały odstawione za granicę przez 
Zbaraż.

Część winnych została ujęta, lecz koni do tej pory 
nie odszukano.”

* EH § WIATA-'
X W Krakowie z początkiem wiosny ma być rozpo

czętą budowa gmachu na pomieszczenie linji kolei trans
wersalnej. Budynek ten stanie przy placu Matejki ko
sztem 300,000 złr., ma mieć trzy piętra i tworzyć bę
dzie pendant do szkoły sztuk pięknych.

X Wb Lwowie wychodzić zacznie od Nowego roku 
w języku n sińskim czasopismo Ruś. Redaktorem bę
dzie ks. Łukasz Bobrowicz. W programie czytamy: 
„Stojąc ua stanowisku jedności katolickiego kościoła i 
interesów austrjackiej monarchji, celem naszej pracy 
jest normalny i samoistny rozwój naszej narodowości.”

X Rękodzielnicy nasi za granicą powszechne znaj
dują uznanie. W paryskich fabrykach pracuje ich oko
ło 3,000, prawie tyluź w Londynie. W Birmingham i 
Manchester rzemieślnicy polskiego pochodzeniamają sto
warzyszenie. W południowej Francji wielu ich się ta
kże znajduje; w Lyonie dyrektorem przędzalni od lat kil
ku jest Adam Zabokrzyski, w Marsylji fabrykę cukru 
prowadzi Singer z Warszawy. W Ameryce liczba ręko
dzielników tutejszych z każdym rokiem wzrasta; w No
wym Jorku stolarz, Adrjan Straszyński, założył fabrykę 
mebli giętych; Julja Kwajserówna, córka urzędnika z 
Łowicza, prowadzi w Bostonie na wielką skalę wyrób 
sztucznych kwiatów; tamże Józef Wyrwicz posiada labo- 
ratorjum i skład perfum, brat jego również w mieście 
tern jest znanym optykiem.

X Nie na dobie. Deputacja wojskowa 16-go pułku 
piechoty bawarskiej, wysłana przez króla Ludwika na 
pogrzeb do Madrytu, ze względu, iż Alfons był szefem 
pomienionego pułku, zwróconą została od granicy ze 
względu na antypatję, jaka się obecnie w Hiszpanji 
przeciw mundurom niemieckim pojawiła.

X Cholera ukazała się znów w Hiszpanji w prowin
cji Huelva.

X Neapolitańczycy bawią się od niejakiego czasu 
zabawną „szopką” p. n. „Niemcy w Kamerunie”. 
W sztuce tej, wykony wanej przez teatr marjonetek, „mor
dują”: Bismark i Moltke własnoręcznie całe wojsko mu
rzynów.

X Książę Ernest Koburg-Gotha ozdobił śpiewaczkę 
belgijską, pannę Marję Derivis, medalem zasługi „dla 
literatów i artystów”.

X Książę Belgiojoso, kapitan jeneralnego sztabu 
włoskiego, odebrał sobie d. 11-go b. m. życie w Neapo
lu, krótko przed ślubem z ks. Montesarchię, która posia
dała 10 milj. fr. posagu.

X Rochefort domaga się w swoim Intransigeant 
wystawienia wagnerowskiego „Lohengrina” w operze 
paryskiej.

X Pani Natalie, słynna niegdyś tancerka, umarła w 
Paryżu.

X Pani Grisi, matka skazanej w Berlinie na więzie
nie za różne oszustwa margrabiny Rity di Candia, a mał
żonka słynnego śpiewaka Mario, należała do najpię
kniejszych kobiet swojego czasu. Używała ona różnych 
środków, aby świeżość swoją do późnej przechować sta
rości. Myła się ona codziennie poziomkami i posypy
wała pudrem fiołkowym. Nie piła nic oprócz mleka 
migdałowego. Mimo to nie doczekała się długich lat. 
Mąż jej pochował ją nadzwyczaj wystawnie, bo zapłacił 
za sam katafalk 20,000 fr.

X Książę japoński, Sadanarou, przybył na sezon 
zimowy do Berlina w towarzystwie swoich adjutantów, 
kapitanów Muraki i Iditli.

X Józef Verdi mieszka i tego roku, jak od lat wielu, 
w Genui, w pałacu Doria. Żyje on zdała od świata, 
zatopiony w teoretycznych studjach muzycznych i pra- 
cuje obecnie nad wykończeniem nowej opery p. n. „Ja
go”, do której libretto dorobił mu kompozytor Boitó. 
Stołował się on przez dłuższy czas w wykwintnej re
stauracji „Cafe della Concordia”, w której kazał sobie 
zawsze przechowywać butelkę wina z dnia na dzień, 
przywieszając do szyjki kartkę z swojem nazwiskiem ku 
wielkiej radości kelnerów, którzy prowadzili temi auto
grafami ożywiony handel. Gdy się o tern stary mistrz 
dowiedział, opuścił „Cafć della Concordia” na zawsze.

X Reinhard Werner, były kontradmirał floty nie
mieckiej, napisał powieść dla dzieci p. n. „Trzy mie
siące w kraju niewolników”.

X Pani Bancroft, słynna aktorka angielska, prze
szła na łono kościoła katolickiego.

X Gimnastyka dla kobiet w Niemczech. Jakiś 
ojciec kilku nadobnych cór w jednem ze specjalnych 
pism niemieckich, wiadomościom gimnastycznym poświę- 
couem, podaje następujące wskazówki, wedle których 
kobiety, szczególniej zaś młode panny, gimnastykować 
się powinny. Oto recepta: 1) młodą dziewczynę posta
wić dwa razy na tydzień przy balji, która znakomicie 
wzmocni jej ramiona; 2) zatrudniać ją prasowaniem co
dziennie po pół godziny; ten rodzaj zajęcia najzupełniej 
zastąpi hantle; 3) posyłać często do magla, a to z tej 
przyczyny, iż obracanie korbą powoduje regularne krą
żenie krwi; 4) przynaglać do roboty pończoch, celem 
rozwinięcia w palcach krewkości i elastyczności; 5) jako 
temat do ćwiczeń egzaminowych polecić rozbijanie ciasta, 
która to robota najlepiej świadczyć będzie o postępach, 

jakie w sztuce gimnastycznej uczenica zrobiła. Tego 
rodzaju metoda sprowadza cudowne skutki. Panna bo
wiem wyszedłszy za mąż, zachwyci męża swojem uzdol
nieniem gimnastycznem, kwitnącem zdrowiem i dokła
dną znajomością gospodarstwa domowego.’’ Praktyczność 
czysto germańska, ale racji systemowi temu odmawiać 
niepodobna.

X Pomnik Wiktora Emanuela, znajdujący się w 
Turynie na placu Gran Mądre di Rio, zniszczyła w nocy 
z d. 6-go na 7-my b. m. jakaś ręka zbrodnicza za pomo
cą materjałów wybuchowych.

X Pewien anglik zapłacił pani Tunet 5,000 funtów 
sterlingów za to, aby wierny jego wizerunek wystawiła 
w swoim gabinecie figur woskowych.

X Niemcy amerykańscy starają się o założenie unit 
wersytetu niemieckiego w Nowym Jorku.

WSKAZÓWKI PRAKTYCZNE? ”

Zabezpieczenie od deszczu nut orkiestrowych.
Orkiestry wojskowe lub cywilne, produkujące się na 

otwarłem powietrzu po ogrodach lub placach,‘posiadaja 
niekiedy całe nuty lub tylko niektóre wybrane kawałki 
kopjowane ręcznie. Na wypadek deszczu i zamoczenia 
podobnych nut, o co letnią porą nietrudno, cała robota 
na nic. Atrament się zalewa, oddzielne kreski i znaki 
łączą się dowolnie, przez co całość staje się nieczytel
ną. Przeciw podobnej ewentualności można się jednak 
zabezpieczyć. Radzimy w tym celu wszystkim wirtuo
zom środek pewny. Jest nim zwyczajne kolodjum, u-' 
żywane w sztuce fotograficznej. Delikatnym pędzel
kiem zlekka pociągnąć skopjowany arkusz; gdy pier
wsza warstewka podesehnie, pociągnąć po raz drugi. Ko
lodjum zasycha bardzo prędko, a rezultat z jego użycia 
podwójny. Najpierw robi atrament nierozpuszczalnym' 
od pierwszego lepszego deszczyku, a następnie nadaje 
jednocześnie większą trwałość samemu papierowi.

— Złożono w redakcji Rurjera warszawskiego:
— W dniu dzisiejszym, jako w rocznicę zgonu ś. p. Le

ona Garbaczewicza, składam rs. 3 na wigilje dla parali
tyków.

-— Lokator, który będąc nietrzeźwym połamał drzwi 
w swojem mieszkaniu, z decyzji sądu, skazany został na 
zapłatę rs. 4. Właściciel domu przeznacza powyższą sumę 
na rzecz niezamożnych uczniów. A. J.

— Z powodu rocznicy imienin ś. p. Tomasza i Teofila 
Smoleńskich, składam dla biednych na święta w. 3.

— Uczniowie zakładu wychowawczego z ulicy Jareckiej 
składają na wieczerzę wigilijną dla paralityków, będących 
w zakładzie przy ulicy Nowowiejskiej rs. 3.

— Znaleziony w alei Jerozolimskiej woreczek z drobną 
kwotą, odebrać można w naszym kantorze.

NEKROŁOGJA.
+ Ś. p. Ignacy Offrnańskl, emeryt, b. naczelnik komisji 

emerytalnej, przeżywszy lat 74, po długich i ciężkich cier
pieniach, opatrzony św. sakramentami, w dnin 18-ym gru
dnia r. b., zasnął snem wiecznym. Pozostała żona wraz z 
dziećmi i wnukami zaprasza krewnych, przyjaciół i znajo
mych na żałobne nabożeństwo odbyć się mające w kościele 
św. Aleksandra o godzinie lO-ej i pół zrana, we wtorek, 
t. j. dnia 22-go grudnia, oraz na wyprowadzenie zwłok w 
tymże dniu i z tegoż kościoła, o godzinie 3-ąj po południu 
Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. 2—4206—

— B. p. Bernard Cymerman, b. nauczyciel b. ».koły 
rabinów, b. cenzor, emeryt, kawaler orderów, w dniu 17-ym 
grudnia r. b., o godzinie l1/, po południu, oddał Bogu du
cha, w wieku lat 72. Ciężko strapieni tą bolesną stratą: 
żona, syn, synowa, wnuki i prawnuczka zapraszają krewnych 
kolegów, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok 
z mieszkania własnego przy ulicy Elektoralnej M 20 na 
cmentarz starozakonych, w niedzielę, to jest dnia 20-go gru
dnia r. b., o godzinie i-ej z południa. Oddzielne zaprosze
nia rozsyłane nie będą. 3—1445—

•j- Dnia 9-go grudnia r. b. zmarł w Radomiu u swej cór
ki ś. p. Jakub Nowakowski, obywatel ziemski, b. asesor 
ekonomiczny powiatu kalwaryjskiego i pochowany został w 
grobie familijnym w Mydłowie, w powiecie opatowskim, dnia 
12-go grudnia r. b., opłakiwany przez zebranych na ten 
obrzęd: córkę, zięcia, wnuków, prawnuków, oraz okolicznych 
obywateli i włościan. Pokój jego duszy. 4205—
t Dnia 22 grudnia, tj. we wtorek, w kościele św. Anto

niego (po-reformackim) przy ulicy Senatorskiej, jako wpię
tą rocznicę śmierci ś. p. Jana Pomsan-Suskiego, odpra
wioną zostanie żałobna wotywa przed wielkim ołtarzem, o 
godzinie 10-ej zrana, na którą pozostała córka zaprasza zy- 

, —1459—
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+ Dnia 22-go grudnia, to jest we wtorek, o godzinie 
9-ęj zrana, w kościele św. Antoniego (po-reformackim) przy 
ulicy Senatorskiej, odprawione będzie nabozens wo za o n 
za duszę ś. p. Ludwiki z Boguckich Konopczyński^,, na 

które pozostały mąż zaprasza. . s „ 1
+ Jutro, tj. w poniedziałek, jako rocznicę śmierci S p 

Stanisławy z Gregorowiczów Marchwickiej, o pra 1 
będzie zaspokój fej duszy "

św. Karola Bpromeusza przy ulicj c __4196—

rsda broni i małżonki jego Adeli, we wtorek,



22-go grudnia, o godzinie 10-oj zrana, ocmęazie się nabo
żeństwo żałobne w kościele św. Anny (po-bernardyńskim) 
na Krakowskiem-Przedmieściu, na które pozostałe córki 
zapraszają krewnych i przyjaciół. _ 4188_

f Dnia 23-go grudnia, to jest w środę, o godzinie 9-ej 
zrana, w kościele Wszystkich Świętych na Grzybowie, od
będzie się wotywa żałobna za dusze ś. p. Adama i Elżbie
ty z Mareśchów małżonków Hipsch, na którą córka i wnu
ki zapraszają krewnych i znajomych. —4202—

f W dniu 21-m grudnia, to jest w poniedziałek, o godzinie 
O-ej zrana, w kościółku warszawskiego Towarzystwa do
broczynności, odbędzie się nabożeństwo żałobne za duszę 
ś. p. Józefa Fleminga, na które to nabożeństwo Towarzy
stwo ma honor zaprosić opiekunki i członków swoich, oraz 
familję zmarłego. _ 1442

K adesłane.

JE ®
(muzyczne, teatralne i artystyczne) 

TYGODNIK LITERACKI i ARTYSTYCZNY 
z dodatkiem nut.

Powieści, komedje, poezje, rozbiory krytyczne, 
sylwetki autorów, krytyków, artystów muzycznych, 
teatralnych i malarzy. Portrety i illustracje, kores
pondencje, wiadomości, wskazówki dla nauczających 
i uczących się muzyki. Przeszło 60 arkuszy nut u- 
tworów spólczesnych oryginalnych i zagranicznych 
poważnych i lekkich na 2 i 4 ręce, na fortepian, 
skrzypce, do śpiewu, sonaty, operety, chóry, arje, tań
ce, etc.
Prenumerata kwartalnie rs. 2, z przesyłką rs. 2.50. 
' rocznie „8, „ „ 10.

Wnoszący przedpłatę roczną bezpośrednio w re
dakcji Senatorska 26, przy biurze Ogłoszeń 

= OTRZYMUJĄ BEZPŁATNIE S 

„Kompletne wydanie dzieł Fr. Chopina", 
W 6 TOMACH

w ozdobnej edycji Gebethnera I Wolffa.
Osoby na prowincji zamieszkałe, raczą na opako

wanie i koszta przesyłki nadesłać rs. 1.5 O, lub 
wskazać w Warszawie miejsce, gdzie premjum wrę
czyć można.

Dla osób posiadających już Chopin’a, nastręcza 
się łatwa sposobność otrzymania cennego dzieła, 
które
K* NA GWIAZDKĘ

dać można w upominku.

Fabrylia Jana Wróblewtldego przy 
ulicy Kapitulnej, na Święta poleca Pierniki w ró
żnych gatunkach z czystego miodu, czekoladę i 
świeczki woskowe kolorowe na choinkę, po cenach 
fabrycznych, ustępując przez cały miesiąc 
Ifflt rabatu towarom od rubla.

Czyste Wina Jtrymskie i JKaukaz- 
kie, sprzedają się tylko w Składzie głównym Her
mana Stein <f' Co, Marszałkowska nr 146, 
tamże sprzedają się słynne wina księcia Woroncowa.

TSIEQAAMY
„KURJERA WARSZAWSKIEGO".

Jżwow 19-go grudnia. — W poniedziałek odbę
dzie się ostatnio przedświąteczne posiedzenie sejmu. 
Na posiedzeniu tem załatwioną ma być sprawa wy
boru członka wydziału w miejsce ś. p. Podlewskiego. 
Na dzisiejszem posiedzeniu, namiestnik Zaleski od
powiadał na interpelację co do używania języka 
niemieckiego na kolejach państwowych w Galicji. 
Używanie to polega na ścisłych w tym względzie 
postanowieniach statutu organizacyjnego. Admini
stracja wojskowa przywiązuje do tego szczególniej
szą wagę.

Zżtrdw 19-go grudnia.— Minister handlu przyjął 
warunki ułożono z kompanją Szczepanowskiego i 
spółki o budowę kolei żelaznej z Kolomji do Słobo- 
dy Rungurskiej (wielkie studnie oleju skalnego; 
przyp. red.)

Pirot 19-go grudnia. — Komisja demarkacyjna 
przybyła tu dzisiaj.

Cetynja 19-go grudnia. — Rząd czarnogórski 
ukończył uzbrojenia armji, która składa się obecnie 
z 45,000 żołnierzy, 16 dział górskich i 4 bateryj po
lo wych.
i JLcndyn 19-go grudnia. — Gladstone zgadza 

się na utworzenie odrębnego ministeijum Irlandzkie
go i zniesienie urzędu wicekróla Irlandji. Sprawy 
zewnętrzne, tudzież armji, milicji i floty, należałyby 
i nadal do wyłącznej kompetencji parlamentu an
gielskiego. Do obradowania nad temi kwestjami 
irlandczycy wysłaliby delegatów swoich do Londy
nu. Podatki i cła traktowane byłyby również jako 
sprawy wspólne. Konserwatyści zamierzają odwo
łać się do narodu, gdyby podobne wnioski przeszły 
w parlamencie.

Id onstantynopcl 19-go grudnia. — Ze stro
ny W. Porty zapewniają, że Rosja gotową byłaby 
zgodzić się na mianowanie ks. Aleksandra guberna
torem jeneralnym Rumelji pod trzema warunkami, 
na które i W. Porta się zgadza: że Rumelja pozosta
nie prowincją zupełnie odrębną, że przesmyki bał
kańskie otrzymają załogi tureckie według brzmienia 
traktatu berlińskiego, wreszc:e, że komendant mili
cji rumelijskiej mianowany będzie w porozumieniu 
z Rosją.

(Ajencja północna.)
Jłerlin 19-go grudnia.— Krążą pogłoski, iż An- 

glja i Włochy wystąpić mają z propozycją zakoń
czenia sprawy rumelijskiej przez połączenie obydwu 
Bulgaryj.

Zagrzeb 19-go grudnia. — Zapadł wyrok w 
sprawie członków sejmu horwackiego Starczewicza, 
Gruanicza i Kumiszicza, oddanych pod sąd za bu
rzliwe zajście, wywołane przez nich na posiedzeniu 
sejmowem. Starczewicz i Gruanicz zostali skazani 
ha trzymiesięczne więzienie, a Starczewicz nadto na 
pozbawienie tytułu doktora i prawa zajmowania się 
adwokaturą. Kumiszicza sąd uwolnił od odpowie
dzialności.

Helgrdd 19-go grudnia. — Wojskowa komisja 
demarkacyjna przedstawiła się w Niszu królowi, po- 
czem wyjechała do Pirotu. Przewodniczącym ko
misji obrany będzie pełnomocnik rządu włoskiego, ze 
względu na to, iż propozycja wysłania komisji wy
szła ze strony Włoch. Naczelnik sztabu wojsk serb
skich został upoważniony do zawarcia formalnego 
pokoju.

Helgrad 19-go grudnia. — Komisja wojskowa 
zadecydowała podobno, że ewakuacja okręgu wid- 
dyńskiego przez serbów, ma nastąpić bezzwłocznie, 
ustąpienie zaś bułgarów z okręgu pirockiego dopie
ro po zupełnem wycofaniu się serbów z terytoryum 
bułgarskiego.

Ateny 19-go grudnia. — Izba uchwaliła zacią
gnięcie stumiljonowej pożyczki na uzbrojenia.

Petersburg 19-go grudnia. — Wczoraj, jako 
w dniu imienin Jego Cesarskiej Wysokości Wielkie
go Księcia Cesarzewicza Następcy Tronu Mikołaja 
Aleksandrowicza, w soborze Izaaka przy zgroma
dzeniu wyższych dostojników cywilnych i wojsko
wych, odprawione zostało przez archireja nabożeń
stwo. O godzinie dwunastej, w obecności Najjaśniej
szego Pana, w maneżu inźenierskiego zamku, rozpo
częła się parada cerkiewna wojsk obchodzących w 
dniu wczorajszym swoje pułkowe święto. Następca 
Tronu przedefilował w paradnym marszu na czele 
bataljonu. Po paradzie, we własnym Jego Cesar
skiej Mości pałacu, Najjaśniejsi Państwo wraz z Ce- 
sarzewiczem Następcą Tronu przyjmowali powinszo
wania, poczem podane było śniadanie na 290 osób. 
Wieczorem miasto było illuminowane.

Petersburg 19-go grudnia.—Senat pozostawił 
bez skutku protest prokuratora i skargę pełnomocni
ka strony cywilnej w sprawie Mironowicza.

Ekaterynburg 19-go grudnia. — W dniu 
wczorajszym urzędownie został otwarty ruch na 
drodze żelaznej ekaterynbursko-tiumeńskiej, między 
Ekaterynburgiem, Kamyszłowem i zakładami ka- 
mieńskiemi.

Telegramy handlowe.

JBerlin 19-go grudnia (po południu).
Stan rzeczy na giełdzie berlińskiej prawie zupełnie 

niezmieniony. Usposobienie również słabe — pie
niądz coraz droższy. Dyskonto prywatne podniosło 

się do S*/,*/*. Wartości spekulacyjne bez zmiany. 
Akcje kredytowe o jedną markę wyżej. Wartości 
bankowe nie zmieniły notowań, kolejowe nieco sła
biej. Na rynku rent obcych ruch średni — kurśa 
w ogóle małym tylko obniżkom uległy. Wartości 
rosyjskie dosyć słabo, ruble bez zmiany prawie. Ży
to w towarze gotowym o 25, na dostawę o 50 i. ni
żej notowane.

Berlin 19-go grudnia frototeatue wrzodowe giełdy).
Bil. tan. ros. w tr. nat 199.25
Weksle na Warszawę 199.10
Wek. na Petera. krótk. 198.30
Wek. na Petera dług. 190 60
Bil. ban. ros. na dost. 199.25 
Wschodnia poż. II em. 60 60

Akcje kredytowe . 476.— 
Listy zast. ser. I-ej 60-20 
Weksle na Lon.krótk. 20 34

, , , dług ot. 20.21
Żyto z dost, na jesień 130.— 
Żyto na wiosnę. . 133.50

Porównanie kursów rubli wczoraj w Berlinie notowanych 
z piątkowemi, wykazuje bardzo drobne zmiany to ku zwyż
ce. to znów ku zniżce. Najważniejszy dla nas kurs rubli 
na dostawę końcomiesięczną, podniósł się o 25 fenigów. 
Powodów do tego poważniejszych nie ma a niepewność o- 
gólna nie pozwala przewidywać, jaki obrót wezmą rzeczy 
do jutra. Jak wiadomo, giełda nasza wczoraj odpowiednio 
podniosła kursa walut obcych i wyczekiwać będzie szaco
wań, jako nowych wskazówek. Kursa dnia poprzedniego 
były 199.30, 199, 475, 130.25, 134.

J. WL

Gdańsh 18-gó grudnia.
Pszenica cena najwyższa krajowa , 7.01

, „ regulacyjna lieżąca. 6.35
„ r na dostawę wiosenną 6.77

Żyto cena najwyższa za polskie . . —.— 
. „ regulacyjna ... . . 4.17
„ „ . na dostawę wiosenną. . < 4.5Ś

Jęcnnień browarny............................ 4.34
, na paszę. i .... .

Groch do jedzenia................................—t—
, na paszę.................................. , —

CENY ZBOŻA
dnia 18-go grudnia 1885 r. na stacji „PSAga" drogi żel*., 

znej warszawsko-terespolskiej.
Pszenica wyborowa 91—100, średnia 78—89, ordyna- 

ryjna 60—75.
Żyto: wyborowe 69—70, średnie 65—68, ordynaryjne 

58—63.
Jęczmień: wyborowy 77—83, średni 73—76, ordyna 

ryjny 68—72.
Owies: wyborowy 97—103, średni 85—95, órdynaiyiry 

70—82.
Gryfca: 73—78. Groch: 77 —108. Kasza jaglana: 

wyborowa 80—115, średnia 80—115, ordynaryjnn 80—115.
S. Werner et Como.

Sprawozdanie z handlu cukrem-
Dni* 19-go grudnia 1885 roku.

Wywóz cukru w tygodniu sprawozdawczym w porówna 
niu z poprzednią, zmniejszył się nieco, a to z powodu 
obniżki cen na rynkach zagranicznych.

Przy końcu jednak tygodnia ruch zwiększył się znacznie 
i usposobienie wzmocniło się.

Sprzedaże dokonane zostały po cenach następujących.
za Hermanów........................ 2.85.
za Oryszew.................... 2A21 * * * * * * */,.

Marcella Józe. Chora ciężko, dzieci dr. 7-ro 
OstrowskiMich Wdowiec, dz. dr. 4-ro. 
StrungeEmilja Ciężko chora, mąż zmarł o-

Wiechrzycka J ’

MokronieckaP. i
Kowalska Roz. i
Piasecka Kazi.
NowosadMarja'
ZlotkowskaMa
WalińskaJulja i
GajderowiczA.
Kochanowskaliiiąż zmarł obei 
Kar piń skaFran | Sparaliżowana.
Jankowska Kor Mąż chory, dz. dr. 4-ro.

Inne marki 2.80 za kamień—w sprzedaży detalicznej.
Kostki 2.80.
Mączka 2.371/, do 2.40 za kamień 24-funtowy.

J. WŁ

Z RYNKÓW ZBOŻOWYCH.

Sytuacja rynku królewieckiego, wedle doniesienia tore- 
spondentów naszych pp. Goldstein i LOweuherz, w dniu 18 
grudnia, była nieco przyjaźniejsza.

Zapewne słabe bardzo przez dni kilka dowozy ożywiły 
rynek i zwiększyły chęć kupna—dotąd bardzo nieznaczna.”

Dowóz zboża rosyjskiego z dnia 17 grudnia wynosił za
ledwie 12 wagonów.

Pszenica bez zmiany. Biała wyborowa 131 funt, wagi ho
lenderskiej 143.50 m. za 1000 kil, czyli 117 kop. za pud.- 
średnia 112 do 124 funt. 105.75 do 125.75 m., 86 do 102 k 
Czerwona 121 do 123 funt, wagi holenderskiej, 117.25 do 
122.25 m. za 1000 kilo., czyli 95 do 100 kop. za pod.

Żytem żadnych tranzakcyj nie dokonano.
Owies biały 72 kop. za pud.
Innego ziania również me było na targu.

J. Wl

BIURO INFORMACYJNE
nędzy wyjątk owej , sprawdzonej przez siostry miłosierdzia 

poleca miłosierdziu publiczności warszawskiej.
Tamka 25.— Posiedzenie dnia 17-go grudnia 1885 r. 

domu! Ulica j 1S, | UWAGI

17

o Radna t BochniackahrajMąż i ona chorzy, dz. dr.

22
32
15

Elektorat
Śliska
Wronia

Śliska

Pańska
Nowolipki 
Pawia 
Mostowa 
Bugaj 
Bugaj 
Fabryczna 
Nowśwfat 
Czemiako. 
Praga

66
52
90

6
8
8
6
8
3 

751

. :ko chora, mąż zmarł o 
becnie, dzieci dr. 3-je. 

Mąż bez nogi, suchotnik, dz. 
drób. 4-ro.

Chora z mężem, dz. dr. 4-ro. 
Mąż zmarł obecnie, dz. dr. 4. 
Wdowa, dz. dr. 3-je.
Mąż nieobecny, dz. dr. 4-ro. 
Wdowa, dzieci dr. 6-ro.
Mąż ciężko chory, dz.dr. 3-je 
Wdowa, dz. dr. 5-ro.
Mąż zmarł obecnie, dz. dr. 4.



13842
17667

1260
1813
2235

Nr
15519 
15925 
16279 
16508 
17835 
19603 
19795 
19938 
21298

Nr
5222
5748
6316
6994
8027 

10121 
11228 
11552 
12592

Wygr. rs.
200
200

i,000
400 

2,000
400

8,000
400
200

200
200
200

1,000 
8,000 
2,000

200
200
200

Wygr. rs.
200
200

Boo 
00 
4,000

400
200
200
200

wy poradnik w sprawach pieniężnych, niezbędna dla każ
dego mającego lub chcącego mieć papiery. Bocznie w 
warszawie r

3665
7883
8512

KĄPIELE RZYMSKIE. 
&ażnia Parowa. SMŻnia Itzymska. 

Wanny. Prysznice, 
KRAKOWSKIE-PRZEDMIEŚCIE 58.

Wykwintnie odrestaurowane, g

TABELA WYGRANYCH
w dziesiątym dniu ciągnienia 5-ej klasy 145-eJ 

Loterii klasycznej 
dnia 19-go grudnia £885 roku.

(Podług tabeli tymczasowej Ch. Keltera.) 

Nr Wygr. rs.
589

2764
2.940
3230
3388
3959
4098
4229
4317

— Skywany perskie ifabryczne, serwe
ty, chodniki, różne wyroby orjentalne, najtaniej w 
składzie,, W'schód”, Mazowiecka 16, w podwórzu.

— Z powodu choroby właściciela, jest do odstą
pienia z dniem 1-ym stycznia 1886 roku w jednem 
z miast Cesarstwa Rosyjskiego

Hotel wraz z Restauracją, 
położony w środku miasta, niedaleko od jednej z 
głównych stacyj kolei żelaznej. Suma wymagana rs. 
5,000. Wiadomość u rządcy hotelu Victoria w War
szawie. (4148)

KRAJ 
tjpM Mityczny, literacki i społeczny, 

wychodzi w Petersburgu od 1-go Lipca r. 1882-go co 
niedziela, pod redakcją 

Erazma ZF’iltza- 
Prenumerata z przesyłką pocztową: 

kwartalnie rs. 2 k. 50, 
półrocznie rs. 5, 
rocznie rs. 10.

Prenumerować można w Warszawie w kantorze 
finalnym „Kraju” przy biurze ogłoszeń Eajchmana i 
Frendlera, Senatorska 26. (1460)

— eAZSTA LOSOWĄ!®, jedyny bezstronny 5 facho-
i -----------3— -------------------—t- — -——---------- 1. ——

dego mającego lub chcącego mieć papiery. Bocznie w 
warszawie rs. i, na prowincji rs, 2. -- Redakcja: 
Krakowskie-Przedmieście nr 55. (1277)

4116 Leokadja ISzczepankowska (Aku
szerka), b. Podstarsza Instytutu Położniczego, 
powróciła do Warszawy—zastać można od 1 do 3-ej, 
Chmielna Nr 62, m. 35’ (tamże pokoje dla chorych). 

4087 Rentysta Rackaw, Bielańska nr 24, róg 
Długiej. Wprawia zęby sztuczne po rs. 1 kop. 50, 
Gwarancja za najlepszy gatunek materyj użytych; 
leczy, plombuje i reperuje po cenie umiarkowanej.

— Witold Aleksandrowicz, nauczy
ciel śpiewu, przeprowadził się na ulicę Święto
krzyską nr 18 nowy, mieszkania 5. (4201)

1338) Długotrwałe zapory oraz katary ki
szek leczą się skutecznie kombinacją hydropatji 
z massażem. Zakład leczniczy. Oboźna 5.

— Dentysta M. K Neumark, wstawia naj
lepsze zęby sztuczne po rs. 2. Tlomaekie nr 11. (4035

— D-ta 11OTHHIJ1. Królewska 45. Wyna
lazca nowego systemu wprawiania zębów sztucznych, 
przez urząd lekarski za najlepszy uznanego, leczy, 
plombuje i znieczula dziąsło przy wyjęciu zęba. (4180

— Dentyści J5. Rutzman i Olga Schol
ten, Królewska nr 9, 5-ty dom od Krakowskiego- 
Przedm teścia, najlepsze zęby sztuczne od rs.2. (4161

LECZNICA PIERWSZA.
NIE CAłżA 1 (dom hr. Krasińskiego, I-e piętro).

Ceny porady lekarskiej kop. 40. Biedni otrzymu
ją poradę bezpłatnie, a lekarstwa z aptek kosztem 
Lecznicy. (230)

Po Rs. 100 wygrały NłN-ra:
15315 17477 | 19823 

12264 13972 15624 ....

*“22122 2221’1 23329 *

Rs. 80 wygrały NN-ra:

— Aleksander Fabian powrócił z Na
łęczowa, Nowogrodzka 16 (od 4—6 p. p.) (3975)

— Napoleon Rirszband, pom. adwo
kata, przysięgłego, w kancelarji swej przy 
ulicy Świętojerskiej nr 38, od Nowego Roku 
przyjmować będzie sprawy do wszystkich 
sądów. (4174)

— AU W OKA F Piotr syn Micha
ła mieszkający w Odessie przy
ul. Greckiej, w domu Mawrokordato nr 28, przyjmu
je sprawy o egzekucje z weksli, listów pożyczko
wych, rachunków, kwitów, kontokorrentów i innych 
zobowiązań pieniężnych, na wszystkie miasta połu
dniowej Rosji, nie żądając z góry wynagrodzenia 
ani zaliczenia na koszta, lecz podnosząc takowe do
piero z sum wyegzekwowanych.

Rekomendacje udziela Horn handlowy 
„Izydor Poznański i Syn” w War
szawie, ul. Nalewki nr 14. (1457)

Telefon 128 41 Tcieta 253
Sprzedaż hurtowa i detaliczna. (4185)

Świeczki choinkowe 
wyłączna sprzedaż w składzie mydła i świec W. 
Kronenberga, Żelazna brama Nr. 6. (4115)

— Chór amatorski i śpiew solowy, 
Bracka nr 8 nowy.—K. łkanysz. (3825)

—; 'Wina Węgierskie, czyste, naturalne, 
znanej dobroci w handlu Korneckiego, 
Nowy-Świat 30)40. (1425)

— Wszelkie gatunki Win oraz likie
ry i wódki poleca po cenach najprzystępniej szych 
w butelkach i na garnce specjalny Śkład- Win 
E. Wenulet ty C„ Pługa nr 49, wprost 
Nalewek (dawniej Jean Stifft & Fils). (1458)

ŚWIECZKI CHOINKOWE,
OZDOBY CHOINKOWE, 
ZABAWKI FRANCUSKIE, 
BUKIETY MAKARTA i 
WIELE PIĘKNYCH NOWOŚCI 

odpowiednich na Gwiazdkę.

9809

12912 14772 16264 18535 | 21483
20694

8 1978139866254 904211374 14564 1659618091 2125223301
26 87 91 6403 84 95 14607 16033 18981 21318 13
42 2010 4025 18 9158 11400 32 51 19038 36 44
56 65 34 6513 91 28 67 61 43 97 70
67 77 74 92 9221 11533 77 73 55 21481 23416

159 79 4139 6664 26 61 14712 16768 19125 21530 67
69 2105 45 73 9342 85 56 16810 44 37 80
75 36 50 84 56 11606 61 17 19213 62
95 40 79 6770 9406 44 78 21 44 21611

N02 82 94 89 10 11855 14805 39 77 84
ĄO 2221 4222 6803 93 12061 19 69 91 85
54 2309 84 5 9550 82 21 16908 94 90
68 25 4311 19 55 12139 42 65 19337 21703

306 76 31 85 9902 40 49 17035 85 42
32 2410 48 6912 16 49 64 57 19413 44

447 4437 67 52 99 15018 59 78 68
550 49 81 9725| 12277 22 73 92 21829:

54 49 4526 7003 9831 12377 44 17106 19584 21931
649 2512 46 16 90 12431 15108 72 97 67
710 17 4629 60 9912 70 47 17212 19631 75

11 23 7114 68 12517 98 71 80 22042
24 26 4713) 17 82 12769 15230 73 19704 22109
40 2608 38 44 10034 12913 15308 78 35 22205
42 42 59 67 57 54 15418 173421 62 39
55 70 76 79 10122 13013 45 85 88 57

814 2732 4833 72L0 33 25 86 17426 19854 74
27 79 4901 26' 10250 42 93 17553 78 22300

927 2805 39 7338 59 64 15520 83 19913 31
88 54 45 76 63 13267 46 17660 40 54

1019 2904 57 7682 87 13304 56 94 47 94
66 68 5000 7710 103141 13417 15655 17725 49 22420
74 3013 6 51 20 27 69 68 20027 56

1101 26 17 92 34 53 73 95 33 85
63 321 75 96 40 90 81 17836 46 22557
78 47 87 7818 48 13500 15702 50 52 81

1203 52 5J01 69 93 22 57 92 59 90
20 3168 5347 73 10416 13660 15810 17921 20154 22670
38 94 95 7902 29 13716 24 24 20325 22704
70 3207 96 8051 76 47 92 18037 95 14

1330 49 5337 85 10543 13803 98 67 20453 48
83 3303 75 90 89 20 15902 79 54 61
93 25 5577 8117 10677 13911 60 18103 20557 22808

1405 49 88 61 87 73 16053 50 83 39
68 70 5636 8201 10706 14007 95 78 93 84
89 77 47 9 18 77 16104 92 20627 92

1521 3482 71 18 10875 90 25 18284 58 22903
32 84 93 30 10528 14117 42 18401 80 77
60 3561 5728 89 96 -25 89 24 91 23020
62 3624 5874 8439 11018 76 93 41 20741 83
70 64 81 86 39 88i16223 43 20847 97
80 92 5916 8519 55 14232 16393 48 69 23149
81 3710 77 22 11104 37 16426 90 20901 52

1617 48 78 63 29 39 71 18530 54 59
99 74 84 8610 44 14315 80 18640 21009 88

1765 3806 6054 88 58 70 16500 81 16 23203
93 10 71 8783 59 14400 37 18718 44 13

1804 35 78 8942 11296 12 42 18822 67 39
16 66 6161 47 11329 69 76 60 21153 ; 55

1916 72 6236 88 58 14515 91 77 68 83

n — Dr A. UbMnd Eubodziecki, Złota ni
30, po powrocie z podróży, przyjmuje chorych jak 
dawniej codziennie od 4 do 6 po południu. (4167)

— 5% Wosyjska Pożyczka Premjo* 
wa z r. 1864. Asekurację od amortyzacji w fo. 
sowaniu z dnia 2 (14) stycznia 1886 roku po kop. 
@O od sztuki (oprócz stempla kop. IO11 przyjmują

Maurycy Nelken i S-ka.
(1203) Krakowskie-Przedmieście nr 71.

— Powgwilło, dentysta, zamieszkał^,
wy-Świat nr 2, pierwsze piętro od frontu, 
przyjmuje jak dawniej w gabinecie* swym dotknie1 
tych rozmaitemi chorobami: szczęk, dziąseł i zębów 
jak również wyjmuje, plombuje *i wstawia sztuczne 
zęby najrozmaitszych systemów według wvmae-nA 
tegoczesnej nauki. (1396) °

— Wl. Nowicki ma zaszczyt polecić wszel
kie odstałe Wina zagraniczne, Likiery, Rumy, Co- 
gnać, Porter i Piwo angielskie, tudzież wyborowe 
Wina Krymskie, rozmaite konserwy z mięsa i ryb 
Towary kolonjalne i wszelkie Bakalje, wszystko^w 
najlepszym gatunku po cenach możliwie nizkich 
w handlach: w Warszawie, Marszałkow
ska 122; W Eublinie, Krakowskie-Przedmie
ście nr 193. (1415)

Wyroby platerowane 
po cenach o OO°|0 zniżonych 

w Sklepie na Krakowskiem- Przed
mieściu nr 1 (obok Braci Wróbel). (1443)

SKŁAD HERBATY '
Jirmy

1 hr. Ma i W. hr. Uh
w hotelu Europejskim, 

poleca świeżo otrzymana 
TZEHE ATEJ 

Kyachtyńską i Kantońską, 
sprowadzoną bezpośrednio, 

także Cukier i Kawę w najlepszych gatun-

WiM Krymskie, Miii i Kachetynstis 
z winnic 

k Dźordsadze i C-o w Tyflisie 
i innych, 

po cenach od 40 do 90 kop. za butelkę. (1440)

KORESPONDENCJA PRYWATNĄ

MM jazSj la łtilejaeli ftWcŁ
POCIĄGI:

50 po poł.2

210j)0 poł-

7'43 meta. 
^ggrano

51
91

2
10
8;

8 30rano
10 IOwiecz.

135 po pat
130 wiecz. 
rSSrano

1.155 po pot

, 11J50 rano 
8121 wlecz.

1)49 po pał
8jl8wiecs
8'13rano

35 wieet 
40po pot 
20rana

— Rumianku.—Władysław przyjeżdża; bądź tak
dobry, nie wspominaj o przyczynie naszego rozłącze
nia; powiedz, że chwilowe nieporozumienie. — R*- 
goiło. (4203)

— G. 77.—Wysłanm (4197)

2ig9popoŁ

3134 po «oł-

50 po poł.
30 reno

W arszawsko-Wiedeńska:
Pośpieszny 3 klasy ............................
Osobowy 3 klasy....................... ....
Osobowo-miejsc. 3kl. do Piotrkowa 

Powyższe pociągi łączą się z dro
gą łódzką.

Kurjerski 2 klasy.................................
Warszawsko-Bydgoska:

Kurjerski 2 klasy ........
Osobowy 3klasy. ..... . • • 
Osobowo-miejscowy 3 kl. do Kutna
W ar sa awsko-Ter espoiska:

Pocztowy 3 klasy.................................
Osobowo-miejscowy 3 klasy . . .
Osobowo-towarowy 3 klasy....
Warszawsko-PetersbnrsŁa.

Kurjerski 3 klasy.................................
Pocztowy 3 klasy.................................

Nawiślańska do Kowla
Osobowy .................................................. ■

i Osobowy do Lublina , . • . . . • 
Powyższe pociągi łączą się z dro

gą dąbrowską.
Pocztowy............................ ......................

Nadwiślańska do Mławy.
Pocztowy.........................................  • •
Osobowy...................................................
Obwodowa z kolei Wiedeńsk.
Osobowy . . . . . :. . . • • • • 
Obwodowa z kolei Terespols.
Osobowy................................................. ’

6lOrano

9:
5-
9'

6 —rano
11 lOrano
6 45 wlecz.

9 25wiecz.

3 15 po poł.
7 —rano
5 —po poł.

3 50 po poł.
10 30rano
10 — wiecz.

10 13rano
11 38wiecz.

7 50 wiecz.
7 15 rano

3 30 po poł.



NIECHAJ ŚPIESZĄ

s

w wielkim wyborze. Skład koronek 
ruskich.—Mazowiecka X 3. 2570r

t

KSIĘGARNIA, 3610 |
■Skład Nut i Fortepianów, 5 

Gebethnera i Wolffa, 
posiada na składzie głównym następujące 

wydawnictwa:

M. 0. WOLFFA w PetersliDrgn, 
odpowiednie na podarki

I .A. Z JD 2K O "W" ZE _ 
Jachowicz Stanisław. 100 bajek i po

wiastek. Wydanie ozdobione 24 ryci
nami kolorowemi, według rysunku W. 
Gersona. Z okładką chromolitografo- 
waną. Kartonowane. Rs. 1 kop. 50, z 
rycinami czarnemi rs. 1.

— Śpiewy dla dzieci. Illustracje Tegazza 
i W. Gersona. Muzyka kompozycji Lu
bomirskiego, Moniuszki, Dobrzyńskie
go, Nowakowskiego i innych. Kartouo- 
wane. 75 kop.

Kolenda. Podarek dla dobrych i grzecznych 
dzieci. Abecadło i stopniowana nauka 
czytania. Wyd. ozd. 120 rysunkami 
Oprawne w złoconą okładkę. Rs. l.g 

Krasicki Ignacy. Bajki i przypowieści.— 
Z 15 chromolitografowanemi rycinami. 
W oprawie rs. 1 kop. 50.

Malczewski. Marja. Powieść ukraińska, z 
illustracjami Fredry. Wydanie minia
turowe, w ozdobnej tekturce. Oprawne 
w tekturkę 35 kop., oprawne w płó
tno ang. 45 kop.

Mickiewicz Adam. Konrad Wallenrod. 
Grażyna, z dołączeniem tłumaczeń: 
francuskiego i Angielskiego, z illu
stracjami K. Tysiewicza. W wielkiej 
8-ce. Rs. 5, w oprawie rs. 5 kop. 50.

— Pisma. Wydanie zupełne w 6-u to
mach, z portretem autora, wykonanym 
na stali przez Henryka Dupont. Pa
ryż. Rs. 8.

Niemcewicz J. U. Śpiewy histeryczne, w 
małym formacie rs. 1, w oprawie rs. 1 
kop. 50. W wielkiej 8-ce na welino- 
wym satynowanym papierze, z liczne- 
mi drzeworytami i muzyką rs. 5, w 
świetnej oprawie w płótno angielskie 
rs. 7, w skórę rs. 10.

Plejada Polska, wydana staraniem B. M. 
Wolffa. Z illustracjami J. Kossaka, F. 
Kostrzewskiego, M. Fredry, L. Sta- 
szyckiego. Rs. 4, w oprawie rs. 5.

Skarbczyk poezji polskiej. Wydanie w 
3-cn tomach zawierające poezje: Bro
dzińskiego, Siemieńskiego, Magnuszew- 
skiego, Witwickiego, Morawskiego, Ho- 
łowińskiego, Gaszyńskiego, Norwida, 
Czajkowskiego (przekłady), Ujejskie
go, Odyńca, Czajkowskiego, Słowac
kiego i Lenartowicza. W oprawie rs. 4.

—• Toż wydanie w 2 tomach, zawierające 
wszystkich wyżej wymienionych poe
tów, oprócz Morawskiego i Hołowiń- 
skiego. W oprawie 3 rs.

Skarga. Żywoty Świętych starego i nowego 
zakonu. Z dodaniem życiorysu Skargi, 
skreślonego przez J. Bartoszewicza. 2 
tomy, w 8-ce 3, w oprawie rs. 4 k. 50, 
wydanie na welinie z rycinami rs. 8. 
w oprawie rs. 9 k. 50.

Szymanowski Wacław. Dobre dziatki— 
dobre matki. Opowiadanie wierszem z 
rycinami kolorowemi według akwarelli 
P. Tumana. Kartonowane. 2 rs.

— Nowe zwierzęta jak dzieci. Wesołe ba
jeczki. Z 15 kolorowanemi rycinami 
nkładu Reinharda. Oprawne w kolo
rowaną okładkę. 1 rs.

— Obrazków świat z dziecinnych lat. Opo
wiadanie wierszem, z rycinami koloro
wanemi według akwarelli J. Kleinmi- 
ehia. Kartonowane. 2 rs.

— Wędrówki do krainy baśni i bajek. 
Rymowane gawędy dla dziatek. Z 15 
kol. rycinami według rys. Reinharda. 
Oprawne w kolorowaną okładkę. 1 rs.

— Złota Rószczka. Grzechy 4—6 letniej 
dziatwy, opowiadane wierszem. 18 ry
cin według rysunku Fr. Kostrzewskie
go. z kolorowanemi rysunkami, oprawne 
w kolorowaną okładkę. 1 rs.

— Zwierzęta jak dzieci Wesołe bajeczki. 
Z 17 kolorowanemi rycinami układu 
Reinharda. Oprawne w kolorowaną 
okładkę 1 rs.__________________

Kalendarz Rolniczy 
na rok

A. Strzeleckiego, 
w dwóch częściach.

Do nabycia u Wydawcy, Nowy-Świat 22, 
we wszystkich księgarniach oraz w składzie 
papieru p. Szustra.—CENA:
z konotatnikiem połowicznym, rs. 1 kop. — 

„ pełnym rs. 1 kop. 20
Dopłaca się na żądanie do oprawy: cz. II 

w płótno 25 kopg cz. I w skórę 75 kop. 
_____ Na przesyłkę 20 kop.______2741

Do sprzedania 

jgR Faetony 
nowe i używane. Wolanty, Bryczki i Ame
rykany. także kilka Sanek, wszystko na je
dnego i parę koni. — Ulica Wielka X 11> 
no-^ 43. 3227

TYGODNIK ILUSTROWANY
najstarsze w kraju pismo obrazowe, 

liczące lat 27 istnienia?

poprawną metodą, udziela DAWISON, upo
ważniony przez Warsz. Okręg Naukowy.— 
Hoża X 36 (nowy), mieszk. 8." 3188

w Sztychach, 
z tekstem objaśniającym 

Prot". Henryka Striwege, 
Serja I-a.

Składa się z 24 rycin formatu 17x22 cale 
w bardzo ozdobnej oprawie.

Cena rs. 25, z przesyłką 26.
Prospekty wysyła bezpłatnie 

SKŁAD GŁÓWMY 
MR1TO0 ROBIGZKA 

__ W WARSZAWIE.
w- Dostać meżna we 

wszystkich księgarni ach.

Ujeżdżalnia
’flu! Warszawska
J. GOLIŃSKIEGO, Mokotowska X 3.

Udzielają się lekcje konuej jazdy dla Pań 
i panów.—Przyjmują się konie do.'tresowania 
na stajnię i w komis do sprzedania.—Karo- 
zele odbywają się we Wtorki,Czwartki i

' do wynajęcia
w każdym czasie cały lub częściowo, murn-' 

' wany, wraz z maszyną lub bez takowej.—* 1 Wiadomość Wspólna* X 50. 3345

Neu Wiener Schuhmacher Zeitung,
Gegriindet im Jahre 1874.

Von Robert Knofel, Schuhniachermeister. 
(Redact, u. Administration: Wien VI. Mariahilfestrasse 95).

Diese weit verbreiteste deutschpraehige Fachzeitnng, erscheint’ am 1. und. 15 je- 
Monates mit je einem Modebilde oder mit. einer Schnittnmstcrtafel. Der Inhalt der

Nagrody Rs. 3.
Pies mieszaniec mały z mopsów, zęby na 

wierzchu, łepek czarny, a dalej coraz ja
śniejszy, zginął z domu X 32, przy ulicy 
Elektoralne i. ’ 2671R

Na „Gwiazdkę.”
ALBUM

KRONIKA RODZINNA.
Kronika Rodzinna wychodzić będzie w roku następnym w tychże samych warunkach 

i kierunku, pomieszczając artykuły poświęcone literaturze, naukom i sprawom społecznym, 
a oprócz tychże niewydane dotąd pamiętniki i korespondencje znakomitych ludzi, powieści, 
komedje do przedstawienia w teatrach amatorskich, wiadomości polityczne i sprawy bieżące. 
W pierwszych numerach roku przyszłego zamieści powieść J. ZACHARJASIEWICZA Fun
dacja mojej babki, opowiadanie spisane z papierów familijnych. Urfen, obrazek prze
łożony z bułgarskiego, p. SEWERYNĘ DUCHIŃSKĄ. Listy z Włoch, hr. WOJCIECHA 
DZIEDUSZYCKIEGO i w dalszym ciągu Wspomień ks. Wirtemberskiej. korespondencje Księ
żny Izabelli z Flemingów Czartoryskiej, z drugiej połowy XVTII-go wieku, oraz 
Listy Konarskich, Hoffmauowej, prace Dr. ANTONIEGO J., IGNACEGO DOMEJKI, KAJE
TANA KRASZEWSKIEGO. Dr. JANA OLSZYCA i innych współpracowników.

Prenumeratorzy Kroniki mieć mogą po cenie zniżonej różne wartościowe dzieła i oleo
druki wykonane starannie w zakładach zagranicznych i krajowych, od roku zaś przyszłego 
1886 otrzymywać będą w dodatku bezpłatnym -wydawane nakładem redakcji ciekawe Pa
miętniki Marji Wesslówny Królewiczowej Konstantowej Sobieskiej, spisane 
ze wspomień i archiwów jej rodziny.

PRENUMERATA roczna w Warszawie rs. 4, na prowincji w kraju i zagranicą rs. 5, 
(t. j. w Galicji reń. 6—w Poznańskiem marek 10), stosownie do tej ceny opłata półroczna 
i kwartalna.—Przesyłki pieniężne adresować najlepiej wprost do Redakcji, Warszawa, 
ulica Mazowiecka X 10. 2580R

des-------  . -
Zeitung befasst srch ausscbliesslich nur mit der Hebung und Vervollkommnung der Schuh- 
macherei in moralischer ruid materieller Bezielrung und sicliert die mit der Redaction in 
Verbindung stehende Schuhmacherlehrnnstolt den technischeń und - belehrenden Anfsńtzen 
einen besonderen Werth. Durch die Eiiirichtung einer Rnbrik. .Anfra^en und gesehilft- 
liche Mittheilungen” ist ferner jedem Collegeu ’ Gelegenheit geboren. Neuheiten bekaunt 
zu geben und fiber irgend welche technische Fragen sieli Auskunft zu verschaffen. Be- 
zalilte Reclameartikel findet keine Anfnahme.

Der Abounernentsprois behiigt ganzjahrig 4 fi. osterr. Wfthr. oder 8 Mark = 4 Ru
bel. Bestellunge werden durch jede PoBtan-tv.it, sowie jede Buchliandlnng. und in userer 
Administration augenommeii. Die Versendung der Zeitung unter' Kreuzband erfolgt obne 
Preiserliiihung franco. 3320

do sklepu irzy ul. Bieltóskki Nr'7 
w gmachu Hotelu Krakowskiej, 

obok cukierni Ledwochowskieg% 
aby skorzystać 

z niebywałej dotychczas 
Wielkiej Sprzedaży 

TOWARÓW ŁOKCIOWYCH 
I DYWANÓW , 

ika śie odbędzie 
dziś w NIEDZIELE 

i jutro w PONIEDZIAŁEK 
między innemi sprzedawać się, będzie 
Dywany prześliczne najtrwalsze, po 

rs. 1, rs. 1 kop. 75 i rs. 3.
15 łok. wełny na suknię za rs. 1 k. 50. 
20 łok. wełny dobrej na suknię za rs. 2.
10 łok. wełny prześlicznej podwójnej 

szer. za rs. 3 kop. 50.
10 łok. chodnika wybór, za rs. 1 k. 80. 
Koszule damskie bogato ubrane 

wstawkanu po kop. Ro.
12 chustek białych do nosa za rs. 1.
6 serwet deserowych za kop. 50. “S 
Obrusy białe lub kolorowe nicianne. S 

po rs. 1.
Garnitur stołowy wyborowy, to jest 

1 tłnży obrus i 6 serwet za rs. 3.50 S 
Prześcieradła gotowe obrębione bez if 

szwu po 80 kop. § I
Ręczniki adamaszkowe prześliczne 2 l; 

i pół łok. dług, po 35 kop.
Kaftaniki trykotowe hygieniczne po ii 

90 kop. ' 3343

' rs. 3.50 51
brębione bez

Ciężkie przesilenia, jakie od lat kilku przechodzi cala nasza prasa, a zwiaczcza 
ilustrowana jako wyjątkowo kosztowna, stało się powodem porozumienia pomiędzy wydaw
cami dwóch pism ilustrowanych, mianowicie .Tygodnika Ilustrowanego,’’ i rTygcdnika 
Powszechnego,” skutkiem czego „Tygodnik Powszechny,” od Nowego-Roku 1886-go wy
chodzić przestaje.

Spodziewane ztąd skupienie się prenumeratorów obu wydawnictw około „Tygodnika 
Ilustrowanego,” pozwoli nam zaprowadzić w piśmie naszem, możliwe ulepszenia tak 
w dziale literackim jak i artystycznym.

Ważne zresztą wzbogacenie treści „Tygodnika Ilustrowanego,” już teraz zapowie
dzieć możemy, na mocy bowiem ngody’ zawartej z jednym z najznakomitszych powieścio- 
pisarzy polskich Janem Zacharjn-dewiczem, którego jubileusz kraj cały w r. b. obchodził, 
nabyliśmy prawo do wydawania przy aTygodniku Ilustrowanym,® wyboru 
pism Zacharjasiewicza, z epoki najświetniejszej jego działalności.

Od Nowego-Roku SS36 wszyscy prenumeratorowie "Tygodnika Ilu
strowanego,® nie wyłączając i tych, którzy przejdą od „Tygodnika Powszechnego,” 
OTRZYMAJĄ BEZPŁATNIE PRZY KAŻDYM NUMERZE PISMA dwa ar
kusze dodatków: jeden z powieścią lub inną jaką poważną pracą,tłumaczo
ną, — drugi nadzwyczajny z powieściami oryginalnemi Zacharjasiewicza.

Wybór pism Zacharjasiewicza obejmie najcelniejsze jego dzieła, jak „Święty Jur,” 
„Na kresach,” „Nemezys,” .Królewskie krzesło” itd., oraz kilka dotąd u nas nieznanych.

Co do innych ulepszeń redakcja rachować się będzie z wymaganiami postępu, sze
rzej jednak niż dotąd uwzględniając wypadki bieżące zagraniczne.

Z licznych materjałów przygotowanych do druku na rok przyszły "Tygodnik Ilu
strowany® pomieści pomiędzy innemi następujące prace: J. I. Kraszewskiego, K. Ja- 
rochowskiego, d-ra Antoniego J., d-ra B. Dybowskiego, Elizy Orzeszkowej, 
Bolesława Prusa, K. Raszewskiego, W. Horodyńskiego, E. Lubowskiego 
Jordana, K. Kraszewskiego, Sewera i t. p.

W pierwszym numerze r. 1886 r., rozpoczniemy druk wspaniałej dwutomo
wej powieści historycznej J. I. Kraszewskiego "Męczennica na tronie,® oraz 
większej humoreski Jordana «Na stanowisku® — z działu zaś powieści tłomaczonych 
rozgłośnego utworu Jokaia "Poruszymy z posad ziemię.®

Teka rysunkowa „Tygodnika mieści prace: H. Siemiradzkiego, J. Brandta, A. 
Gierymskiego, M. E. Andriollego, W. Gersona, J. Chełmońskiego, A. W. 
Kowalskiego, F. Kostrzewskiego, J. Fałata, A. Kozakiewicza, T. Ajdukie- 
wicza, W. Szernera, P. Stachiewicza, J. Konopackiego i innych.

WYDAWCY „TYGODNIKA ILUSTROWANEGO”

Gebethner Wolff, 
WARUNKITrENUMERATY:

W Warszawie....................rocznie rs. 8, półrocznie 4, kwartalnie 2, miesięcznie 67 !/3 k,
W Cesarstwie i na prowincji: „ „ 12, „ 6, „ 3.

Prenumeratę przyjmują: Księgarnia Gebethnera i Wolffa, Maurycego Orgelbranda 
oraz wszystkie miejscowe, na jrowincji, oraz za granicą.

Prospekty i numera okazowe ua żądanie przesyłają się bezpłatnie.
Najlepiej adresować: „Administracja „Tygodnika Ilustrowanego” w Warszawie, 

w księgarni Gebethnera i Wolffa, Krakowskie-Przedmieśeie X 17.”2697r

TCYGANY! 3325
Najmodniejszy i najładniejszy obecnie 

Papier listowy 
z chromolitografowanemi w kolorach 
obrazkami z życia Cyganów, otrzymał 
świeżą partję obok wielu innych nowo
ści i takowe poleca skład papieru 

J, N. Bronikowskiego.
Nowy-Świat X 1, mieszkania 5.



Oryginalne Maszyny do szycia Singera

"4

fes

Wzrastający ciągle pokup, zaszczytne odznaczenia na wszystkich Wysta
wach Powszechnych, najlepiej świadczą o dobroci tych maszyn; 30-letnia egzy
stencja fabryki, uznane za najlepsze urządzenia mego interesu, we wszystkich 

| większych miastach, stanowią pewną i najzupełniejszą gwarancję.
r ‘ Najdogodniejsze warunki kupna, tygodniowa spłata, wysoki rabat przy na

bywaniu za gotowiznę, udziela się nabywcom.

są najbardziej wypróbowanemi i najpowszechniejszemi maszynami do szycia na 
całym świecie; ich głównemi zaletami jest: prosta konstrukcja, — łatwość poru> 
szania, — wszechstronna zdatność robocza, — wielka trwałość. Oryginalne ma
szyny do szycia Singera, są nieocenione w gospodarstwie domowem, nieoszaco- 

wane w pracy domowej i jako takie stanowią 

Najpraktyczniejszy PODARUNEK na

G. neidlinger, feziwa Ir 4, Długa róg Miodowej, Twarda Ir 12,
____________________________________ ______________________________________________________ ____________________ “ 2624R

bławattty towarow t-ajstiozh;
ulica N o w y ■ Ś w i a i )ś 57, naprzeciwko targu Ordynackiego.

PoTees ffwiefs towary, jak wełny, flanele, kaszmiry i różna towary, w zakres bławatów wchodzące, po możliwie umiarkowanych cenach. 2176R

egzystujący od ro&u 1846-go,

poleca Sx Publiczności pp. Kupcom na nadchodzące Święta:

Piwo Bawarskie Lagrowe, Pilzeńskie, Culmbachskie, oraz Porter
w baryłkach 1, 2, 4 i 1O wiadrowych, oraz w buteifcacfci i pólbutelkacli, jz korkami, opatrzo 

nemi z obu stron stemplem fabrycznym.
Sprzedaż uskutecznia się z odstawą do domu, w kantorze fabryki, ulica Krochmalna łż 39. 

Telefonu Mr 415. 2691R

„Za bezcen!”
Wyprzedaż Dywanów, Chodników i

Cerat, w Składzie Obić Papierowych
K. SAPIECHY,

ul. Hr. Kotzebue J6 2 nowy, od rogu 
_______Wierzbowej 3-ci sklep. 3260
gS3>~ Niniejszem mam honor powiadomić 

Szanowna Publiczność, iż zwyczajem lat ze
szłych, Piekarnia Krajowa J. Górec
kiego, przy ulicy Marszałkowskiej d. 79 
nowy, na nadchodzące święta wypiekać bę
dzie Strucie moritowe i maślane na ró
żne ceny, oraz Strucle i Ciasta cukier
nicze, a także Torty, nadto przygotowała 
znaczny zapas Pierników, które to wyro
by sprzedawać się będą w sklepie głównym 
przy piekarni, jak również w sklepach wła
snych w różnych punktach miasta rozloko
wanych i oznaczonych firmą piekarni i w 
wielu sklepach wiktuałowych.

Strucle wychodzące z piekarni, dla uni
knięcia nieporozumień przy sprzedaży, ozna
czone będą markami z ceną i firmą piekarni. 
Z czem polecam się Szanownej Publiczności. 

3341 J. Górecki.

elegancka, za rs. 25. — Kapelusze, żaboty, 
po bardzo umiarkowanych cenach, w maga
zynie Pelagji Gałeckiej, Krakowskie- 
Przedmieście M 85/79. — Tamże jest Ma
szyna do szycia Whelera i Wilsona, uży- 
wana lecz dobrze szyjąca za rs. 20. 3339

B Łaźnia Parowa 
ULEPSZONA

i Łazienki „Kozłowskiego”
B Y B A K I 561-7. 3338

Ulepszone

II! 15 kopiejek do rubla!!! 

dokłada Fabryka Piernifców 
Jana StanlsłmkieiD. 

ulica Kowy-Świat )& 45, 
która na nadchodzące święta zaopatrzoną 
została w znaczny zapas, z czem poleca się 
_________szanownej Publiczności. 3336

SIM TimSOWT
Masaj upaflłtóci Karała S. Brfinera,

W WARSZAWIE
ogłasza, że sprzedaż towarów łokciowych od- 
odbywać się będzie w skle Karola S. Brii- 
nera w Warszawie, przy ulicy Niecałej pod 
J& 6, w d. 9/21 Grudnia r. b. i w dniach na
stępnych, w godzinach między 3—ó po po
łudniu. 3330

ŁukomskL

GŁÓWNY SKŁAD 

TRUIIEN BTIIOIWII 
F. TRELLE,

Nowy-Świat 70, § 
Na nadchodzące Święta.

Eakalje francuskie w ozdobnych pudeł
kach po rs. 1 kop. 80 i po rs. 1 kop. 50.

Riernild z Muzeum Pszczelniczego.
Śledzie pocztowe po rs. 1 kop. 20 puszka. 
Kawior Astrachański ziarnisty i praso

wany od rs. 1 kop. 40 do rs. 2 kop. 50 funt.
Łosoś wędzony codzień świeży po 60 kop. 

za funt, Siomgo, Sigi, Sielawy, Sardynki i 
t p., poleca kantor A. W. Koczalskiego 
Swiętokrzyzka Jfe 31. 3322

HA GWIAZDKĘ"
BIELIZNA

o połowę taniej niż wszędzie bo w mieszka
niu, sprzedaj ę wszelką damską, męzką i 
dziecinną, koszule męzkie z madepolamu, 
gorsy webowe, podwójne boczki po rs. 1 
kop. 50, z szyrtyngu koszule męzkie po kop. 
75 j t. <1, kaftany damskie po kop. 85, majt
ki damskie po kop. 60, kaftany wiktoryjne 
damskie, fartuszki dziecinne. Nadto znajdu
je się na miejscu wiele innej eleganckiej 
bielizny, fasony i robota bardzo staranna.— 
Specjalna Fabryka 3335

Teofili Fuks.
Senatorska )6 26—S3, 

wprost kościoła, w pouwórzu na dole.

Senatorska 
>£• Miodowej. 
b 23S6R

F. B ARDET 
ulica Senatorska ^^72, 

dostaćmożna codziennie cięte 
KAMEŁ-JE białe i czerwone, B *■"*-*“* 
i WIEŃCE z kwiatów świeżych, P 

nach nader przystępnych 
na nadchodzące 1/^3327

ładnych CHOINEK.

ICACi
| nadmiar kwasów żołądkowych, 

kwaśny smak w ustach, piecze
nie w gardle, niestrawność spo
wodowaną użyciem zbyt tłustych po
karmów, ból żołądka, usuwa na
tychmiastowo użycie dwóch pastylek 
digestiwnych Russyana.

Wyłączna hurtowa i detaliczna 
sprzedaż w Laboratorjum W. Russya- 
na, ul. Kotzebue )6 3.—Cena pudełka 

§ 40 kop., z przesyłką na prowincję nie 
| mniej dwóch pudełek rs. 1. 3098
|j Adres «Russyasi Warszawa.»

Ulu 1 lliuuill 
W domu pod Mr 3.® (nowy) 

pr®v ulicy Mowy-Swiat- 
Prawnie zajęte RUCHOMOŚCI 

jako to: meble, prasy, kamienie htohraficzne 
i tym podobne rzeczy, będą sprzedawane 
przez publiczną licytację, mającą się odbyć 
w d. 9 (21) Grudnia r. b., o g. 1 po południu, 
przed Komisarzem Sądowym Klekowiczem._

r
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odczytałem* i we wszystkich szczegółach są mi wiadome, 

wykazie^ wymienione, składam przy niniejszem.

szam o

Nazwanie miejscowości, gdzie dostawy 

uskutecznione być mają.

Grudnia________o-________ =__________ w «-______,__ »_____ z .. ~j___ ___ v^-.-
jednorazowa stanowcza licytacja głośna, bez relicytacji, z dozwoleniem składania z nadsy
łania deklaracvi onieczetowanvch. na dostawę w latach 1886 i 1887 drzewa, wecli kamien- 
i.  . .  . 
w Zarządach wojskowym i cywilnym, posiadających prawo użytkowania z tych źródeł.

oraz wysokość x *■  
gólnione są w poniżej załączającym się wykazie.

oddzielny

' ■

zawierający w sobie miejscowości, przeznaczone do uskutecznienia 
dostawy, ilość przedmiotów dostarczyć się mających, oraz wysokość 

vadium do złożenia przed rozpoczęciem licytacji głośnej.

1.
2.
3.

Krakowskie-Przedmiescie Nr 38|40,
noleca bardzo tanio FUZJE małych kalibrów, dla młodych 
P M myśliwych i Dam. 3342

S. GABAJA w Moskwie,
Dostawcy Dworu Jego Cesarskiej Wysokości Wielkiego Księcia Kon

stantego Mikołaj ewicza,
nadesłała do wszystkich znaczniejszych składów tabacznych i dystrybucyj w War- 

____ szawie i na prowincji

Dnia 23 Czerwca (5 Lipca) r. b., dokonaną została w składzie zastawów 
bezprocentowego lombardu, przy Zarządzie Warszawskiej Gminy Starozakon- 
nych kradzież 840 fantów ze srebra, złota i biżuteryj.

Znaczna bardzo część skradzionych przedmiotów została odkrytą i Zarzą
dowi Gminy zwróconą, lecz z powodu oderwania kartek z numerami, któremi 
fanty były ocechowane i za któremi to numerami figurują one w kontroli, a także 
z powodu podobieństwa zastawów, zachodzi trudność w rozpoznawaniu do kogo 
mianowicie każdy oddzielnie z odzyskanych przedmiotów należy.

Powołując się na ogłoszenie swe z d. 21 Listopada (3 Grudnia) r. b., wydru
kowane w Nr 264 Warszawskiej Gazety Policyjnej, oraz rozesłane do tutejszych 
synagog i domów modlitwy, a także wywieszone w biurze i kassie Zarządu Gmi
ny, w którem to ogłoszeniu wyszczególnione są wszystkie nnmera skradzionych 

• fantów, Zarząd Gminy prosi posiadaczy biletów zastawnych, co do numerów 
w ogłoszeniu tern wyszczególnionych, o zgłoszenie się do biura Zarządu ze wspo- 
mnionemi biletami w dni niżej wymienione, od godziny 11-ej przed do 1-ej po 
południu, celem udzielenia objaśnień, niezbędnych przy dochodzeniu i sprawdze
niu właścicieli odzyskanych zastawów.

Dla rozpoznania fantów ze srebra, złota i pereł, wyznacza się dni: 8 (20), 
10 (22), 11 (23), 12 (24) i 15 (27) Grudnia r. b., zaś z drogich kamieni, dni: 17 
(29), 18 (30) Grudnia r. b., 22, 24, 26 i 27 Grudnia (4, 5, 7, i 8 Stycznia) 1885/6 r.

Od zgłaszających się przyjmowane będą piśmienne deklaracje, w których 
każdy złoży oświadczenie*, który zastaw za swój uznaj e.

O terminie, w którym będą mogły być wykupione rozpoznane fanty, co do 
których żadna wątpliwość zachodzić nie będzie, oddzielne ogłoszenia w swoim 

. czasie wydane zostaną.
Za Prezesa Lesser Levy. 

Sekretarz J. L. Grosglik.

po kop. 60 i rs. 1 za 100 sztuk. 2695R
Sliład Główny n J. ROSENTBLUMA.

W skutek ogłoszenia o licytacji odbyć sie mającej w Rządzie Gubernjalnym (takie
go to dnia, miesiąca i roku), mam honor oświadczyć, iż gotów jestem podjąć się dostawy, 
(takich to) przedmiotów, na (całą gubemję albo powiat, lub też gruppe powiatów, wymie
niając jakie mianowicie), po (takiejto, wyraźnie) cenie: za sążeń półszescienny drew . . . 
za pud węgli kamiennych... za pud słomy. — Warunki dotyczące tego przedsiębiorstwa 
odczytałem i we wszystkich szczegółach są mi wiadome.

Dowód mój legitymacyjny i świadectwo gildyjne, oraz vadium w załączającym się 
wykazie wymienione, składam przy niniejszem.

W razie nieutrzymania się mego przy licytacji, lub nie zatwierdzenia takowej, upra- 
““ o zwrot vadium mnie samemu (lub takiejto osobie).

(Data i miejsce zamieszkania).
2688r (Podpis składającego deklarację)

Rząd Gubernialny Radomski podaje niniejszem do wiadomości, iż w dniu 16 (28) 
Grudnia roku bieżącego 1885 o godzinie 1-ej po południu, odbędzie się w tymże Rządzie 

łania deklaracyj opieczętowanych,°na dostawę w latach' 1886 i 1887 drzewa, węgli kamien
nych i słomy dla wojska. Zarządów i zakładów wojskowych, jakoteż dla osób zostających 
w Zarządach wojskowym i cywilnym, posiadających prawo użytkowania z tych źródeł.

Miejsca, gdzie przedmioty powyższe do starczone być mają, ilość tych przedmiotów, 
oraz wysokość vadium złożyć się mającego przed rozpoczęciem licytacji głośnej, wyszcze
gólnione są w poniżej załączającym się wykazie.

Licytacja odbywać się będzie osobno na każdy produkt, najprzód częściowo na każdy 
oddzielny punkt dostawy, a następnie na gubernię całą.

Do licytacji uczynione są wezwania i na dostawę niepodzielna każdego produktu oso
bnego w całej gubernji, lecz tylko przy oznaczeniu jednej ceny ogófnej na wszystkie punkta 
dostawy i przy oświadczeniu zaś cen osobnych na każdy z tych punktów, wyłączane będą 
z nich te, na które dostawcy częściowe korzystniejsze ceny wyjednają.

Przy deklarowaniu cen na dostawę powyżej wymienionych produktów, ułamki mniej
sze jak V., kop. przyjmowane nie będą, również jak i ustępstwa procentowe.

Do licytacji przypuszczeni zostaną wszyscy mający do tego prawo, oddzielnie albo 
tez w spółce.—W tym ostatnim razie, należy w ogłoszeniu wymienić, czy spółki przyjmuje 
na siebie dostawę nierozdzielnie, czy udziałowo 1 po wiele części udziałowych przypada 
na każdego wspólnika.

Życzący przyjąć udział w licytacji głośnej obowiązani są do godziny 11-ej zrana te
go dnia, w którym licytacja nastąpi, złożyć do Rządu Gubernialnego stosowne podania opa
trzone stemplem ustanowionym, przy załączeniu dowodów, legitymacyjnego i dającym pra
wo prowadzenia handlu oraz vadium, wraz z osobnym wykazem, złożonego w gotowiźnie, 
lub papierach procentowych przyjmujących się‘jako kaucje w przedsiębiorstwach skarbowych, 
albotez w świadectwach na nieruchomości, mogące być zastawione podług prawa przy pro
wadzeniu tychże przedsiębiorstw; nadmienia się przytem iż świadectwa nie mogą zawierać 
więcej nad połowę całego vadium-

• ii Przedsiębiorcy, dostarczający obecnie przedmioty służące do opału, oświetlenia i pod- 
sciołki (których vadium stosownie do kontraktu wycofanem być może dopiero po ukończeniu 
zupeluem dostawy), mogą składać do licytacji na rachunek vadium świadectwa Rządów 
truoenualnych, w których wymienionem być powinno: a) wiele złożono vadium i w jakich 
mianowicie wartościach pieniężnych; b) na jaką summę przedsiębiorstwo niewykonanem je
szcze zostaje, i c) w jakiej’ ilości kaucje już są wolne następnie; d) że przedsiebierca 

akuratnie uskutecznił; e) że w składach jego zawiera się w zupełności ilość pro
duktów jąka podług kontraktu być powinna przygotowaną na bieżące potrzeby; i f) że 
pod wyględem bieżącej dostawy, żadnych się nie rości nretensyj do przedsiębiorcy.

W podaniach o przypuszczenie do licytacji, składający takowe winni nadmienić, iż 
warunki licytacyjne nie są im obce.

Deklaracje opieczętowan złożone być powinny lub nadesłane, w terminie powyżej 
oznaczonym, i napisane być mają podług wzoru niżej zamieszczonego.

Przystępujący do licytacji głośnej osobiście lub przez upoważnionych, nie będą mieli 
prawa jednocześnie i na toż samo przedsiębiorstwo składać deklaracyi opieczętowanych.

Deklaracje przysłane na licytację drogą telegraficzną, tudzież zawiadomienia od in
stytucji i osób rządowych, że uwolnione są kaucje przedsiębiorców życzących nowe umowy 
zawierać ze skarbem, wcale uwzględnionemi nie będą.

W razie oświadczenia cen jednakowych na licytacji głośnej i w deklaracjach opie
czętowanych, chociażby całości przedsiębiorstwa lub ucząstku, pierwszeństwo otrzyma skła
dający deklarację opieczętowaną.

Warunki dotyczące licytacji są do przejrzenia w Rządzie Gubernjalnym w dniach 
posiedzeń biurowych od godziny 10-ej z rana do 3 po południu.

Zatwierdzenie licytacji, stosownie do art. 49 rozdziału XVHI Zbioru Ustaw Wojsko
wych, wydanych roku 1869, zależy od Rządu Gubernjalnego, w którym licytacja będzie 
miała miejsce, jeżeli ceny utrzymane na licytacji nie będą wyższe od tych, jakie Rada 
Wojskowa oznaczy (sekretnie), a co się tycze przedsiębiorstw samych, obowiązywać beda 
we wszystkich szczegółach warunki przedstawione do licytacji

Wzór do deklaracji opieczętowanej.
Do (takiego to) Rządu Gubernjalnego.

(Od takiejto osoby).

EKSTRAKT ORZECHOWY!
Najlepszy i najpraktyczniejszy środek do farbowania siwych włosów, wynalazku 

A. Maozusklego w Wiedniu, K&mtnerstrasse 26.
Ekstraktem tym, który wyrabiany jest z zielonych łupin orzecha włoskiego, 

najłatwiej i najpewniej farbować można siwe włosy na kolory: blond, szatyn, 
brunatny 1 czarny; nadając włosom najdalej, po 15 minutach kolor właściwy, 
tak że kolor ten przy myciu nie schodzi Zo wszystkich znanych farb do włosów, ekstrakt 
orzechowy, jako czysto-roślinny ani zdrowiu ani włosom nieszkodliwy, bez poró
wnania lepszy jest od wszelkich innych farb, części metaliczne zawierających.

. I 1 pudełko ekstraktu orzechowego z wielką flaszką, rs. 3 kop. — 
CEK A < J n c z średniei wielk. flaszką, rs. 1 kop. 80
Składy w ’Warszawie u Al. Llptnka, róg Niecałei, W. Sńiechowaklego, 
Perfinneija, Nowo-Senatorska 8, Aleksandra 1 Marcellego, plac Teatralny 8, i 
u Jana Stalinowskiego, dawnićj A.Itocha, Krak.-Przedm. 

"KTv *7*7 uli on ATm*R'/płt"bTi* 1

Miasto Radom...................................
Powiat Kozienicki. ......
Powiaty składające jeden ucząstek 

do dostawy:
a) Radomski, (wyjąwszy m. Radom)

i Iłżecki, . . . . ...
b) Koński i Opoczyński, . . .
c) Sandomierski i Opatowski,

Razem w całej gubernji . .

ZAWIADOMIENIE.
Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż otworzyłem

Drugi Skład. Tabaczny
przy ulicy Marszałkowskiej ł4 133, róg Świętokrzyzkiej, który zaopa
trzony został w wielki wybór prawdziwego tytoniu tureckiego, oraz 
cygar i papierosów z różnych pierwszorzędnych fabryk.

Nadmieniam przytem, żo

Główny Skład, mój
przy ulicy Nowy-Świat M 37, otrzymał świeże transporty prawdzi
wego tytoniu tureckiego z Odeskiej fabryki Sin odia a, oraz A. Szopfera 

Tusze sobie,E ze11 Szanowna Publiczność zechce nowy skład mój obdarzyć takiemi sa- 
memi względami, jakie stery skład mój dotąd sobie zjednać potrafił. 2596R

na różne ceny, od rs. 1 do rs. 8 za funt, oraz znanej dobroci

2784

• i l i-.- » . ,< w . ■

3112

Dość przedmiotów 
dostarczyć się mają
cych w stosunku ro

cznej potrzeby.

Wysokość vadium, ja 
kie wymaganem jest 
do przypuszczenia do 

licytacji; głośnej.

Drew Węgli Słomy
na do
stawę
Drew

na do
stawę 
Węgli

na do
stawę 
Słomy

Sążni Pudów R u b 1 i

6059 ___ 20000 8360 13803398 9408 4690 — 648

906 1733 1249 1193517 — 9540 4853 —— 6562115 — 4505 2917 — 309



3F" Angielskie i Francuzkie. i903R 
«\&6L do Wody Kotońskiej.

O>«Jj Jkc.ii. :& «&-
^«rodLę S^oloiśsltsi.

ma zaszeayt poleeie:

Skład Materjałów Aptecznych 
Wiktora Waligórskiego, 

ulica Arowy-Świat Ar 43, nowy 38, w Warszawie. 
Mfl

„IWONICZ
Zastępstwo nasze odprzedaży znanych przetworów wody alkaliezno-jodo-bro- 

mowe ze skuteczności w cierpieniach skrofulicznych i układu nerwowego, zapale
niach gruczołów, stawów, okostnej, pruchnienia kości, wypryskach skóry, następ
stwach kiły itp., jak ług, sól i muł iwonicki, posiadają na Król. Polskie, gub- 
Zachodnie 1 Ces. Rossyjskie, firmy aptekarskie WW. PP. H. Kucharzewski. D. T 
Heinrich 1 K. Lilpop w Warszawie, oraz S. Milicer w Druskienikach. 2597K

Handel Win, 
Cukru, Kawy, Herbaty i Delikatesów 

^QZEFA PURWIN, 
p nowy Miodowa 18 nowy.łagodnych ^tfwnh,/11©^116 zapasy Win Węgierskich stołowych, wytrawnych, 

reńskie- »Sfa,re Deserowe,-Wina francuzkie, białe, czerwone,
J?ex£?« Dortwein 1 Maderę w wielkim wyborze.oryo-hi” ne Wódki, Likiery, Rumy, stary Cognac,

moladv Sa^alJ® świeże, Śliwki francuzkie, tureckie, mar*
moiady najświeższe. Konserwy różne, Miód staropolski.

Śniadania i kolacje a la carte. 2470R

ĘKAWICZKI
w znacznym wyborze.

|U »zycie mounts
na 3 guziki czarne, białe, jasne i duńskie, po kop. 65. 
na 4 guziki „ po kop. 75.
na 6 guzików 5 „ „ B po kop. 95,
na 2 guziki białe, jasne, mgzkie po kop. 60.

Polecam również męzkie w różnych kolorach, ręcznie stebnowane, nadzwyczaj 
trwałe.—Wszelkie inne gatunki po cenach nizkicn.

2473R Magazyn i Fabryka Rękawiczek, ulica Tłomackie 3.__

L. Ml N( I III ELMER.
ulica ISielańska Ar 16,

poleca swoje wyręby metalowe, jako to: gaziki, herby, kapsle, cęgi, topory i t. p 
Stemple ’kauczukowe według najnowszej metody (osobiście w Paryżu nabytej); różne 
Przybory do tychże stempli, jak datuiki, pieczątki, pióro-olówuiki, medaljony, zapalnicz
ki, breloki itu.—Guziki. galony i .oznaki nowej formy dla urzędników i służby pocztowo* 
telegraficznej.—Monogramy do bielizny wraz z farbą, poduszką i rozcieraćzką po 45 k.

Fabryka, istnieje od t816-go roku i posiada 7 medali z Wystaw w Warszawie, 
Moskwie, Paryżu, Wiedniu i Antwerpji.—Gony umiarkowano stałe. 3243

Sarpinka Niemiecka
cienka z angielskiej i grubsza z rossyjskiej przędzy bawełnianej, ręcznie tkana, 
farbowanie trwałe w kolorach: gładkich, w desenie, w paski i w kratki. Kolory irysunki 

Letniego sezonu 1886 roku.
Wyroby w znacznej partji otrzymane będą w bieżącym miesiącu Grudniu.

w Magazynie Domu Handlowego

JANA KUZNIECOWA i Syna,
"MW St ’• «» WW’ > <5.

Sprzedaż hurtowa i detaliczna.—Ekspedycja do wszystkich miast Roasji i Kró
lestwa Polskiego.

Próbki wysyłane będą od nadchodzącego miesiąca Stycznia:
Kolekcja cała, za 3 marki poczt. 7-kopiejkowe. — Kolekcja niezupełna, bezpłatnie. 

Cennik ogłoszonym zostanie w Styczniu roku 1886. 3231 ||
Adres: Dom Handlowy Jana Kuźnice owa i Syna w Saratowie.

i drugi Skład Fabryczny na Tłomackiem Nr 1, róg ulicy Bielańskiej,

L. BULAKOWSKI

Koszule męzkie, Kalesony, Mankiety i Kołnierzy
ki, Krawaty, Szpilki do tychże, Spinki do koszul.

Koszule damskie dzienne i nocne, Kaftaniki, Spódnice 
perkalowe, batystowe, flanelkowe i jedwabne, od najtańszych począwszy.

Włóczkowe Chustki, Spódnice, Staniki i Kamizel
ki do polowania. — .Jersey Kaftaniki i Kalesony 
bawełniane, wełniane i jedwabne; Pończochy bawełniane, 
wełniane, fil d’Ecosse i jedwabne we wszystkich nowych kolorach, 
gładkie, ażurowe i w fantazyjnych deseniach. — Skarpetki 
i Rękawiczki.

Kołdry watowe wełniane do spania, dery do podróży.
Kapy na łóżka guipuro we, waflowe, pikowe, gobelinowe i jedwabne. 
Serwety repsowe i gobelinowe, Chodniki, Mywany i odpo

wiednie My waniki przed łóżka.
Firanki francuzkie, angielskie i saskie, w sztukach i odpasowane, bia

łe i creme Firanki-story, vitrfiges i antimacassas kolorowe.
Sachets i porte-cartes paryzkie w wielkim wyborze.

Wyrobów Fabryki
niARDOW

na zbliżającą się „Gwiazdkę."
Płótna wszelkie na bieliznę męzką, damską i pościelową. 
Mieliznę stołową na 6, 12, 18 i 24 osób.
Serwety i Serwetki deserowe, jacquard i adamaszkowe, białe 

i kolorowe.
Serwety i Serwetki canavas do wyszywania, we wszelkich wiel

kościach, materjał canavas w kolorach, białym, creme i surowym. 
Serwety i Serwetki białe, lniane, zc znaczonem deseniem do hatu 
garnitury do herbaty obrus 6 lub 12 serwetkami, z kolorowym 

brzegiem, wielki wybór deseni nowych fantazyjnych.
Ręczniki w tuzinach i pół tuzinach, jacquard i adamaszkowe.
Ręczniki pojedyncze z kolorowym wrabianym lub haftowanym 

brzegiem w najnowszych deseniach.
Chustki płócienne białe i z kolor, wrąb, i drukowanym brzegiem. 
Chustki płócienne i fularowe, kolor., dla zażywających tabakę. 
Chustki batystowe białe, gładkie i z kolorowym brzegiem, wiel

ki wybór najnowszych fantazyjnych deseni.
Chustki jedwabne kolorowe do nosa (pochettes).
Chustki jedwabne białe i kol. na szyję (cachenez) męzkie i damskie.
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i Nauka i wychowanie.

Prof. de Prćchamps, Długa 25. Francuzka 
wykształcona na stałe lub demi-place.

Dwóch zdolnych subjektów i jeden komi
wojażer, obznajmionych z branżą tabaczną 
i opatrzonych dobremi rekomendacjami, znaj

dą zaraz zajęcie. Wiaeomość w Biurze Oglo- 
szeń, Senatorska 26.2778

Kupuje: książki, sztychy, obrazy, porcela
nę, kryształy, bronzy, zegary, zbroje dy
wany, makaty, szale, meble, wszelkie przed

mioty starożytne i nowsze. Księgarnia anty- 
kwarska B. Bolcewicza, Saski plac Nr 5, róg 
Królewskiej* 15014 °

Paletoty Jesienne dotąd od rs. 17 teraz od rs. 14 poczynając. 
Angielskie Meksykanki jesiem, dotąd odrs. 25 obec.odrs.19. 
Szlafroki dotąd od rs. 16 od dziś od rs. 12 poczynając. 2577R

Bywany angielskie strzyżone, gładkie, fa
sonowe, łokciowe, wybór wielki! a także

ii ucharz prywatny, przyjmuje robotę na 
Rdni. Złota 65, m. 4.20273

Spodnie zimowe dotąd od rs. 
Paletoty „ „ od rs.
Garnitury „ „ od rs.
Garnitury czarne „ od rs.

Hajtaniej sprzedaje wyroby złote, srebrne 
i brylantowe Józef Betcher, jubiler. Mar
szałkowska 65/139. Wybór wielki! 2631

A 
róg Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej, (dom dawnej Poczty).

ffcttiriem spóźnionej tegorocznej zimy, zachodzi potrzeba usunięcia pozostałych znacznych zapasów ubiorów męzkieh, przed przyszłym sezonem.
Dla odróżnienia dotychczasowych cen od teraźniejszych (zniżonych), te ostatnie uwidocznione będą przez kartki białe, na sztukach przyszyte. Ceny stałe.

Uczeń potrzebny do felczera. Wiadomość: 
Tłomackie 13.20212

5 teraz od rs. 4 poczynając.
19 teraz od rs. 15
18 teraz od rs. 15
26.50 „ od rs. 23

grywany Wschodnie: oryginalne Turecki® 
^Perskie, Blicharskie, Uralskie, Kanaz, Fe- 
sty, oraz 

Posady i prace.

Potrzebny jest krojczy rękawiczniczy. No- 
2C087

Dywany puszyste a la Smyrna, sprzedaż 
gotowych i na obstalunki, tamże

uwerner mający upoważnienie do języ- 
ka niemieckiego, otrzyma posadę w War

szawie. Krakowskie-Przedraieście 7. Kantor 
pracy, Dąbrowska i Marek. 20314

liczeń cukierniczy potrzebny jest zaraz. 
iJWiadomość powziąć można' Podwal 24.

Fabryka Cukrów Desserowych, Karmelków i Czekolady

F. ANCZEWSKIEGO,

Mopsy czystej rasy do sprzedania. Adres 
w biurze ogłoszeń. Senatorska 26. 2789

poszukuję młodej osoby do konwersacji, 
j w godzinach wieczornych. Adres w kio- 
sku obok Kopernika pod lit. J. H. 2795

Sospodyni zarządzająca domem hrabiow
skim, poszukuje podobnsgoż obowiązku w 
dużym domn. Łaskawe oferty pod adresem: 

„Gospodyni,” pozostawiać w kantorze Ku- 
rjera War.19862

KJebie, kompletne urządzenie z ośmiu po- 
jkojów, garnitury ozdobne, szafy rozbie
rane rzeźbione, łóżka, toaleta, umywalka, 

nocne szafeczki, szafki do bielizny ottoma- 
na, rozmaite salonowe rzeczy, trema, lustra, 
kredens, stół, krzesła, stoliki do kart, żar- 
dinierki, komoda, regulator, żyrandol, firan
ki, dywany, chodniki, obrusy, lampy, oleo
druk, serwis. Marszałkowska Je 111, w bra- 
mie 1-e piętro, mieszkania 16. 19661

Młody człowiek, obeznany z buchalterją i 
korespondencją w trzech językach, po
szukuje odpowiedniej posady w godzinach 

popołudniowych. Na żądanie może złożyć 
świadectwo z poprzedniego zajęcia w pier
wszorzędnym domu handlowym. Łaskawe o- 
ferty uprasza się składać w kantorze KU- 
rjera, sub. S. k. 29.20301

Dysponent specjalista w handlu szkłem i 
porcelaną znajdzie korzystną posadę. Szcze
gółowe oferty z referencjami przyjmuje kan- 

tor Kurjera pod „Specjalista.” 20189

Potrzebny jest zaraz zarządzający do 
majoratu położonego za Bugiem, gubernji 
Wołyńskiej, powiecie Rewelskim, mogący 

wypożyczyć gotowizną na pierwszy numer 
hypoteki jednorazowo sześć tysięcy rubli, po
siadający przytem prawo i język ruski. (Tl. 
Marszałkowska 80, m. 3, od 12—2. 20210

Uzdolnione panny do szycia słomkowych 
kapeluszy na maszynie, mogą znaleść sta
łe zajęcie w fabryce kapeluszy R. Fiscbhaut 

i J. Cukier, przy ulicy Tłomackie Ni 9.

U byłego inspektora szkół rządowych po
szukuje się dwóch uczni ze szkół prywa
tnych na stancję. Cena umiarkowana. Zgoda 

Je 6, mieszkania 5. 20300

Rgeble po zwiniętym magazynie pozostałe, 
różne garnitury, ottomany, szeslongi i in

ne, sprzedaję po niepraktykowanie nizkich 
cenach. Nowy-Swiat 58 nowy, w bramie 
mieszkania 3. 20157 ’

Ranny potrzebne są zaraz, do ręcznych 
I*robót przy kreplisach. Wiadomość w fa
bryce, ulica Pańska 38 nowy. 2788

Eenta realisty poszukuje się do trzech 
ipezyków, za korepetytora stałego. 
, Jft 6, m. 5.20239

!Słody człowiek, który ukończył uniwersy- 
mtet (wydział prawny), poszukuje lekcyj. 
askawe oferty prosi składać w kantorze 

Kuriera Warsz. pod słowem: Prawnikowi.

Najlepsza metoda do nauczenia się języ
ka niemieckiego w 3-ch miesiącach bez 
ńauczycieła przez PI. Reussnera. Ćena całe

go dzieła rs. 2 k. 60. Oddzielnie: kurs niż- 
'szy k. 60, kurs wyższy rs. 2. Metoda angiel
ska kop. 75. Skład główny w księgami 
Gebethnera i Wolffa.2224

Buchalter doświadczony, korespondujący 
biegle językami: polskim, niemieckim fran
cuskim i rosyjskim, obecnie stale zajęty, po

szukuje odpowiedniego zajęcia. Oferty w kan- 
torze Kurjera Warszawskiego, pod lit. X. 40 
A gentów na Warszawę dla fabryki wyro- 
ftoów metalicznych poszukuje się. Oferty 
poste-restante „Nowość.”20054

Osoba młoda, może otrzymać miejsce w | 
sklepie spożywczym, u osoby pojedyńcnej, i 
kaucja wymagana rs. 100. Ofesy proszę skła- 1 

i. dać w kiosku plac Teatralny, A. B> 20296 i

WYPRZEDAŻ
tylko przez czas krótki od dnia 9-go do 25-go Grudnia, z rabatem od 20 do 30 /„,

Poszukuje miejsca rządcy domu większe
go, urzędnik jednej ż instytucji finanso
wych w Warszawie, obeznany z przepisami 

administracyjno-policyjnemi i z pewną gwa
rancją. Wiadomość w magazynie kapeluszy 
męzkieh, Nowy-Świat Je 7 nowy. 2801

It lipno i sprzedaż.

Wschód.” Dywany perskie, bucharskie, 
angielskie, strzyżone i gładkie, wojło
kowe, uralskie, serwety najróżnorodniejsze 

chodniki, oraz różne wyroby orjentalne, po
leca specjalny skład dywanów. Mazowiecka 
Ni 16, w podwórzu. Ceny najniższe. 2256

[■9 upoważnienia p. Inspektora szkół mia- 
Łsta Warszawy, otwieram przy placu Ś-go 
Aleksandra J6 7, mieszkania M 9, zakład 
naukowy żeński jednoklasowy, z klasą przy
gotowawczą. Program pierwszej klasy gi
mnazjum. Lekcje rozpoczną się 2/14 Stycz
nia. Zapis uczennic odbywa się codziennie. 
Opłata 3 ruble miesięcznie. Przełożona za- 
kładu Zefja Myrtenheyn.______ 19679

Potrzebna zaraz bona niemka, do dwoj
ga dzieci od lat 6 do 9, znająca dobrze 
język niemiecki, oraz muzykę, opatrzona 

dobremi świadectwami, w średnim wieku. 
Wiadomość: Nowy-Świat M 54, m. 8. 20178 
Oficer wyższej broni H. Kunicki, udziela 

w domach prywatnych lekcje przygotowu
jącym się do szkoły junkierskiej i. do egza
minu na wolno-wstępujących 2-ej i 3-ej ka- 
tegorji. Wierzbowa, hotel Angielski, m. 83.

Młody człowiek, posiadający świadectwo 
z ukończenia najmniej 4-ch klas gimna
zjum klasycznego, może znaleść zajęcie w 

aptece, jako uczeń farmacji. O warunkach 
można dowiedzieć się w składzie materja- 
łów aptecznych p. Spiessa (Plac Teatralny), 
lub listownie adresując po rosyjsku: M. Ste- 
pań, pjzez Klewań gub. Wołyńskiej, apte- 
karz Kuphal. 20176

Były urzędnik, żonaty, znający język pol
ski i ruski, piszący kaligraficznie i ozdo- 
ie, obznajmiony z przepisami meldunko- 

wemi, poszukuje miejsca rządcy domu, lub 
innej stosownej jakiejkolwiek czynności, któ
rą będzie pełnić gorliwie i przychylnie; ten
że przyjmaje wszelkie pisma do przepisywa
nia. Ulica Sosnowa, blizko ulicy Chmielnej 
Jń 4, od frontu, mieszkania Jfe 6. 2768

Najtańsze, najpraktyczniejsze kupno su- 
Ę^kien powszednich, wieczorowych, okryć, 
futer, garniturów futrzanych, bielizny sto
łowej, pończoch, skarpetek wełnianych i in- 
nyc, szalów, ubrań dziecinnych i różnych 
prezentów na gwiazdkę w sklepie B. Kor- 
paczewskiego. Nowy-Świat 38. 2708

Heble: garnitur czarny, rzeźbiony, jedwa
biem kryty, garnitur orzechowy, garnitur 
cały kryty, otomana, szeslongi i różne me 

ble, tanio do sprzedania. Mokotowska Je 23, 
róg placu św. Aleksandra, wiad. n stróża.

eble: garnitur czarny rzeźbiony orzecho- 
R|wy, gustowny, urządzenie jadalnego po- 
Toju dębowe, oraz inne meble z kilku poko
jów, tanio do sprzedania. Chmielna Ni 25, 
nowy N 35, stróż wskaże. 19953

gŻołdry, serwety, chodniki, dery, kretony 
Jlfabryki „Zawiercie”, „najlepiej kupić” w 
głównym składzie dywanów Giełżyńskiego 
Piotra, Marszałkowska 137. PP. handlującym 
rabat._________________________ 2681

Heble! Piękne umeblowanie z 6-u poko
jów, garnitur czarny i orzechowy, szafy 
rozbierane rzeźbione, łóżka, ottomana, szafki 

do bielizny, tremo, lustra, kredens, stół z 
krzesłami, biuro i finanki, oraz inne meble 
do sprzedania częściowo bardzo tanio, na 
Chmielnej w pałacu Ni 32 nowy, m. 9, na 
lewo w oficynie, idąc od rogu Brackiej pią- 
ty dom. 19833

Panienki porządnej familji, znającej język 
polski i niemiecki, poszukuje się jako bu
fetowej. Trębacka Je 11, Wiedeńska Restau- 

racja._________________________ 2805_____
Ogrodnik żonaty z chlubnemi świadectwa

mi od hrabstwa, poszukuje obowiązku.— 
iadomość u p. Bardeta, ul. Senatorska.

Bona francuzka, zaraz do umieszczenia: 
Niecała Je 14, m. Je 1Ł_____ 20305

Potrzebny jest muzykant jako korepety- 
|*tor na skrzypcach, który skończył Instytut 
muzyczny, albo jest na ostatnim kursie. 
Wiadomość: ul. Twarda Jć 16, sklep obuwia.

Do fabryki gorsetów potrzeba jest kilka 
panien uzdolnionych w szyciu gorsetów, z 
własnemi maszynami. Fabryka gorsetów „Au 

bon Marchś.” Miodowa Ni 6. 2804

Rubli 4,000. Zdolny kupiec, lat 30, przed
stawiający gwarancji hypotecznej do 4,000 
rubli, poszukuje miejsca kasjera, podróżują

cego lub dysponenta w większym domu.— 
Łaskawe oferty pod A. R.. uprasza adreso
wać do biura ogłoszeń Rajchmana i Fren- 
dlera w Warszawie.____________2810_____
Potrzebne są panny zdatne do pracowni 

sukien. Hoża Ń 20, m. 10._____ 20315
potrzeba niemłodej osoby, znającej han- 
ę del, do kawalera. Wiadomość w kiosku, 
Leszno, róg Rymarskiej.20072

i®

poleca si^ Szanownej Publiczności, z wielkim i gustownym wyborem Cukrów, stosownych do ubierania. Drzewek. Cukry Desse- 
rówe, Czekoladki, oraz Marcepany Królewieckie, znane ze swej dobroci, są, każdego czasu i w wielkim wyborze i ilości.

Soki i Konfitury we wszystkich gatunkach, między innemi i
Bońbonierki Paryzkie, Wiedeńskie oraz Krajowe, po możliwie umiarkowanych cenach. * r

PP. Handlującym odstępuje się rabat.
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Biurko antyk do sprzedania. Ul. Wspólna
J6 28, mieszkania 1. 20295

i gierka podszyta elkami, kołnierz bobro- 
ftwy, prawie nowa, do sprzedania u kraw
ca Zaniewskiego. Leszno 3. 20171

W firukarai Kurjera H arazauakienp.

ebli mahoniowych nowy garnitur do sprze- 
’ i tanio. Elektoralna JE 30, m. Jń 9a.

owóz mało używany, wozy robocze i u- 
prząż do sprzedania. Marszałkowska 89.

Tanio! przyjmuję wszelką krawiecczyznę, 
I suknie, szuby i dziecinne. Wilcza 6, m. 8.

herbaciarnia z kotłem miedzianym i ca- 
Ołem urządzeniem, z powodu wyjazdu do 
odstąpienia, komorne nie drogie, pokój duży. 
Ulica Kościelna M 16. 20026

Bffiasło śmiet ankowe, indyki, puiardy, kaczki 
Ifgsą do sprzedania. Chmielna 11.15, mie
szkania i. 20232

Ra !-em piętrze 6 lub 5 pokojów z wszel, 
kiemi wygodami, zupełnie odnowionych 
dom za Nowo-Zielną, Zielna 41. 19035 ’

potrzebna wspólniczka z kapitałem od 600 
|rs. do 1.000. Wiadomość w biurze ogło
szeń. Senatorska 26.  2797 

Kneble używane rozmaite tanio poleca 
szaklad wyłącznie używanych przedmio
tów.' Maków, Solna 18.19968

f|° wynajęcia pokój duży, ciepły od fron- 
S3 tu, z osobnem. wejściem, przy familii z o- 
pałem i z meblami, od Nowego Roku, przy 
ulicy Marszałkowskiej J6 54 nowy, mieszka- 
ma 20, na 3-em piętrze. 20293

ftiańina nowe za bardzo przystępną cenę 
. J" do sprzedania. Ulica Wielka Ja 45 nowy, 

mieszkania 58. 19776

’"Ea bezcen. Są do sprzedania meble z 6-u 
g pokojów wykwintne i skromne. Zielna 11, 
ncwv 19, miec-zk. 4. ‘20154

|^asło wyborowe, w pudowych faseczkach, 
ISljo.błka suszone na komput, grzyby kra
jane, zwyczajne. Żurawia 12, m. 1Ó. 2813

Polowanie do wydzierżawienia w dobrach 
CO włók pod Warszawą. Wiad.: Królew- 
ska JE i, u stróża.19736

Staroświecki stolik, wykładany, z figurą 
murzyna, dla amatora. Orla 10—12, u 
stolarza. 20312 ii<>Biiesieuśa rozmaite.

Tabawki gumowe, wyroby galanteryjno- 
Cskórzane. poleca Breymeyer, Królewska róg 
Krakowskiegu-Przedmieścia. 19575

Mundur skarbowy VI-ej klasy, oraz ka
pelusz i szpada do sprzedania. Wspólna 
JŁ 2, mieszkania 11. 20290

ifteŁte. kompięw'' urządzenie 6-upokojów, 
Iflgarnitriry eleganckie, szaty rzeźbione, łóż
ka, umywalnia, nocne szafki, szafki do bie
lizny, óttomana, rozmaite salonowe rzeczy, 
trema, lustra, kredens, stół, krzesła, stoliki 
do kart, stolik dc samowara, kandelabry, fi
ranki, 'dywany, obrus, lampy, oleodruki.— 
Chmielna N 22 (nowy 28), od Brackiej 3-ci 
dean, w bramie na 1-szem piętrze, miesz
kania JE> 3. 20103

Szuba podbita dublonami, z odnową ba
rankową, w dobrym stanie, do sprzedania 
u kuśnierza Cellera. Niecała jfe 10. 20255 Osoby inteligentnej, z kapitałem kilku 

tysięcy rubli, potrzeba do współki, do ko
rzystnego przedsiębiorstwa. Oferty przyj

muje kantor Kurjera, pod cyfrą „Współka 
2500.” 20161

Obiady prywatne smaczne, zdrowe, i tanie, 
zamówienia na wieczerzę wigilijną i na 
strucle doskonałe w różnych gatunkach. — 

Bracka 7, mieszkania 10. 20308

Spasło śmietankowe -wyborowe, funt kop. 
jj45; masło solone funt kop. 30, w skła
dzie towarów kolonjalnych Władysława Bier- 

nackiego, Zielna Je 1, róg Chmielnej. 20059

Żyrandol bronzowy, stary, francuski, z 
kinkietami i lustra złocone duże, do sprze- 
dania. Przechodnia 56 8, m. 15, od 10 do 1.

HSeble po zwiniętym magazynie pozostałe, 
Ijjczarae i różne garnitury, szafy, i różne 
inne wyprzedają bardzo! a baudzo! tanio!— 

Krakowskie-Przedmieście Jfe 2, m. 1, wprost 
Kopernika. 20307

‘Namówienia na dostawy nafty do nne- 
g,szkań w naczyniach: 1. 2. 3-garncowych, 
jakoteż i w większych ilościach przyjmują 
w składach: S. Kędzierskiego, ul. Swięto- 
krzyzka M 19, Nowy-Świat Jfe 40. Za dobroć 
nafty i rzetelność miary poręczam. — 8. Kę
dzierski.  20272 _

||meblowanie tanio do sprzedania, gami- 
§|tur, krzesła fantazyjne, biurko damskie, 
szeslong jedwabny, kanapka, lustro, kónsol- 
ki, stoliki fantazyjne, stół i krzesła dębowe 
rzeźbione, lampa, szafki do bielizny i ubra
nia, łóżko z .materacem, rolety, szafka ku
chenna i wiele sprzętów domowych. ’Bracka 
20. mieszk. 7. ~ 20313

^315 pokojów, oraz suteryna o 6-ciu 
&.>oknach, zdatna na jaki warsztat, do wy
najęcia od Nowego-Roku 1886. Ceny przy- 
stępne. Chłodna 40.  20277

Cytra do sprzedania. Wiadomość w dystry
bucji Borkiewicza. Chmielna 44, róg Mar
szałkowskiej. 20052_____
eble tanio cło sprzedania, dwa garnitu- 
ry, szeslong, otomanka, oraz przyjmuje 

się przerabianie i zamiany. Krakowskie- 
Przedmieście Jfe 38, mieszk. 16. 20113

Kupiwszy z licytacji po Wł ad. Czaplickim 
obuwie damskie i dziecinne, upoważniłem 
żonę tegoż do sprzedaży. O czem mam ho

nor zawiadomić szanowną publiczność. Sena- 
torska Jfe 6. — Piotr Czaplicki. 20158

Po zwiniętym magazynie futer, Plac
Teatralny M 7, są do sprzedania futra 

męzkie rozmaite, salopy damskie, kołnierze 
niedźwiedzie liberyjne, skóry i żyrandol. No
wolipki JE: 46 nowy, od 11 do 5, m. Jfe 2, 
wszystko niżej kosztu.2796

Sklep z towarem kolonjalnym w dobrym 
punkcie, z powodu słabości właścicielki do 
odstąpienia. Oferty przyjmuje kantor Kurje- 

ra pod lit. R.20201

Zaraz do wynajęcia przy ul. Miodowej M
19, pokój frontowy z umeblowaniem, usłu- 

gą i opałem, za rs. 14 miesięcznie. 20306

Sklep galanteryjno-dysrrybucyjny do sprze- 
dania. Nowy-Świat Jfe 19. 20077

jgKagle do sprzedania, w dobrym punkcie. 
HlSenatoiska 28._____________ 20085

iłEagTe są do sprzedania, w każdym cza- 
f|sie. Stare-Miasto Jfe 29. 20082

Fartuchy gospodarskie, ozdobne i dziecin
ne. Tamże przyjmuje się nadrabianie poń
czoch i skarpetek, oraz wszelkie szycie na 

maszynie. W łodzimierska 23 nowy, na par
terze. 516

Latarki magiczne, parówki, telegrafiki, 
globusy, rajscajgi i inne zabawki nauko
we wyprzedąje, po cenie niżej kosztu zakład 

Jakóba Pik, ulica Miodowa M 2. 20218

Meble do sprzedania bardzo tanio, dębo
we urządzenie jadalnego pokoju, oraz in
ne meble. Chmielna 8, nowy 14, wprost ką

pieli, mieszkania 9. 20302

Przyjmuję zamówienia na wieczorki, ba-
le, wesela. Elektoralna 14, m. 17. 19529

Zegarek genewski, damski, złoty, ładny, 
sprzedaję 26 rs. Marszałkowska 118, mie
szkania 9. 20246

Sklep wiktuałów do sprzedania lub wyna- 
jęeia. Piękna Ja 44._______ 20206_____

Summa hypoteczna rs. 2,000 do odstąpie
nia pod korzystnemi warunkami. Wiado
mość w kancelarji rejenta Rutkiewicza. Mio

dowa w gmachu Sądu Okręgowego. 20078 
Sklep wiktuałów z powodu słabości do 

sprzedania  zaraz  za przystępną cenę z 
obszernem mieszkaniem. Ulica Browarna M 
4, w suterynie.20115

Waerody rs. 2. Dnia 17 b. m.. zgubiono o 
^godzinie 10-tej rano w Alejach Jer0!^“[ 
Ł blizko dworca dr. żel WiedeńM 
książkę do nabożeństwa „Katolickie na 
żeństwo,” oprawną w czarną skórkę z Kia 
merka stalową. Sumienny znalazca laczy 
odnieść na ulicę Marszałkowską > 
gjies ponter, kasztanowaty, za udowo 
fuiem jest do odebrania, przy 
literalnej J& 32-________ ______ -------------

W magazynie bławatnym Gartzmana zo
stawiono mufkę z chustką, które są tam 
do odebrania. 20279 

BHogrzebowy zakład; skład trumien me- 
r talowych i pół-metalowych. Gotowe ubio
ry żałobne i pogrzebowe. Krakowskie-Przed- 
mieście, resursa obywatelska. 2755 
"akuszerka M. B. przyjmuje na mieszka
lnie osoby spodziewające się słabości. 
Pańska 25, wprost Marjańskiej.

amka ze świeżym pokarmem przy fa- 
miłji. Tamka 21, u stróża. 20280-----

Fortepiany nowe, używane, pianina sprze
daż, zamiana, kupno, wynajem, reperacje, 
strojenia przyjmuje fabryka fortepianów, 

Karwowski i Syn. Leszno 19a. 20107
Namierzając wyjechać, sprzeda się tanio: 
gjkomody antyki z bronzami, lustra, kolu
mny, porcelana saska, 36 talerzy i inne, wa
zony, kapy na łóżka adamaszkowe, Ijońskie, 
wachlarze, szal turecki, zegarki, skrzypce 
stare, wiele pięknych drobiazgów zagrani
cznych, kosz podróżny, zamykany. Krakow- 
skie-Przedmieście 7, mieszki 6. 20100

Elegancko urządzony duży salon i pokój 
z przedpokojem na 2-em piętrze od fron
tu, do odnajęcia W każdym czasie razem lub 

osobno z usługą. Wiadomość: Królewska X. 3,
1 róg Krakowskiego-Przedin. -’leszk. 12, ..w— -________

Plac Teauaniy nr «7ic (nowy % ~~ Aosbojicho Heasypoio—BapiuaBa 8 (20)
Fii^rlrfc : Wacław Saymaacwski. — Wydawca Gustaw Gebaihner.

Za 200 rubli do sprzedania rotonda lisy, 
aksamitem kryta, kołnierz niebieskie lisy, 
nowa; futro męzkie nurki. Nowy-Świat 68,62, 

mieszkania 8.  20311

Interesa Itandl. i issajątlk. 
potrzebny agent z kaucją od rubli 300 f do 500 do interesu w pełnym biegu. Wia- 
domość: Chłodna 51, u Wierczakiewicza.

Fortepiany: Kralla rs. 240—400, Małec
kiego rs. 340—380, Irmlera (Lipsk) 350.— 
Krakowskie-Przedmieście 34, wprost Królew

skiej, Tarnowski._____________ ________
g( ara koni do sprzedania za przystępną 
g cenę. Twarda 5, m. 25. 20155

Suknie balowe i wieczorowe przyjmują się 
do roboty i wykończają z całą wykwin- 
tnością. Senatorska 19, mieszk. 5. 20069 

Proter, przy nadchodzących świętach po-' 
| lecą się szanownej publiczności. Teofil 
Konarzewski, Dzielna 11. 2786
Restauracja jest do wynajęcia od Nowe- 
gggo-Roku, z kompletnem urządzeniem, przy 
hotelu Kowieńskim. Ulica Kozia łś 1 i tam- 
że jest sklep do wynajęcia. 20177

Willa, 5 mil od Warszawy, 3 wiorsty od 
stacji Tłuszcz odległa, do sprzedania; 

przytem można nabyć 6 włók nowin, upra
wionych i obsianych. W tem las i włóka 
łąki. Wiadomość w kancelarji notarjusza 
Dziewulskiego.______ _________ 19519
tnanino nieużywane, silne i dźwięczne, do 
g sprzedania za 340 rs. Wiadomość w ma
gazynie mebli Piechowskiego, Marszałkow- 
ska 114, róg Złotej.______ 2673_____
Bo sprzedania garnitur mebli salono

wych, czarnych, rzeźbionych, krytych ma- 
terją jedwabną.—Tamże dwie pary szorów 
angielskich, jeden z białemi bronzami i 
prysznic duży nowy. Żurawia 2, mieszk. 11, 
od 10 do 4-ej. _____

Dzierżawa hotelu w mieście prowincjo- 
nalnem od 1 Lutego r. p. lub zaraz. Wia
domość w restauracji, róg Marszałkowskiej 

i Złotej u p. Gwiazdy.  20209

Zakład wódek przy ulicy Pawiej, pod M 
39/59 nowy, z powodu interesów familij
nych jest do odstąpienia z dniem 1 Stycznia 

86 roku. Kontrakt" 5-letni. 20168 
"Skład wódek w bardzo dobrem miejscifi 
(g bardzo dobrze idący, z przyczyny wątłe
go zdrowia jest do sprzedania. Ńa kupno 
potrzeba najmniej cztery tysiące rubli. Pra
gnący nabyć, raczy złożyć "swój adres w 
kantorze Kurjera Warszawskiego, pod lite
rami S. W. S. 20187

Molatan obszyty futrem rs. 12, dwie su- 
gfknie wieczorkowe, jasne, po rs. 10, suknia 
kaszmirowa, ubierana materją i aksamitem 
rs. 28, ci apka bobrowa męzka rs. 5, bbnżurka 
watowana rs. 10 do sprzedania. Ogrodowa 
Ja 16, mieszkania 2, od 9-ej rano do 2-ej 
po południu.._________________ 20193______
Zegarek ałoty męzki wysokiej wartości, 

pozostovioM do sprzedania za rs. 65, u 
zegarmistrza p. Zawistowskiego przy ulicy 
Wierzbowej wprost Niecałej.20203

Sklep z towarem tabacznym do sprzeda
nia zaraz lub od Nowego-Roku. Ul. Le
szno Jś 18.  19712

Scm do zamiany na większy szacunek, mo- 
|Jże być około 100,000 rubli. Wiadomość: 
Nowy- Świat 53. Sklep niciarski. Schiwuj.

powodu pilnego interesu, sklepik wiktu- 
£,ałów do odstąpienia, warunki dogodne.— 
Mokotowska 16._________ ______ 2767_____
interes korzystny do nabycia. Wiadomość 
|u rządcy d. 62/370. Krakowśkie-Przed- 
mieście od godz. , 2 do 4-ej. 20216

^.Sefclś i
gf| dania____________ ___________________
Szafy sklepowe, oszklone, z kontuarem, do 

zbycia. Nowy-Świat JE: 45, w fabryce pier- 
ników.________________________198Ś4

0~ ficer z powodu wyjazdu sprzedaje roz
maite meble i kuchenne rzeczy od 9 do 12 

i od 5 do 7 godz., róg Ciepłej i Ceglanej Jfe 
3, mieszk. Jfa 25._______________19680_____
Futro popielice syberyną kryle, na. osobę 
I" szczupłą, do sprzedania. Zielna J& 7/11, 
mieszkania 19.  19949  
gontar sześciomiesięczny, doskonałej rasy 
g do sprzedania. Ulica Widok X 14 nowy, 
mieszkania 17. 20055

Maszyna do szycia Singera do sprzeda- 
g^jnia. Ul. Widok Jfe 2, m. 5. 20198

Obrazy, porcelana, brońzy, srebra i szty- 
chy starożytne, i różne antyki do sprze
dania tanio, karmelicka 18 nowy, ni. 3, wi- 

dzS.eć można z rana do 12 i od 3-ej do 6-ej 
co dzień._____________________ 19938
Bh aj'taniej wyroby Jubilerskie. Obrączki 

dukatowe 94 i 56 próby, odnawianie sre
ber i reperacja, wykończam szybko i dla 
prowincji, w mieszkaniu Henryka Juwiler. 
Nowy- Świat 61. 2790

Fokój z osobnem wejściem, na pierwszem 
piętrze. Waliców J@ IB, od 1 Stycznia 
1886 r. 20275

Zaraz tanio do wynajęcia: 1, 2, 3 lub 4 
elegancko umeblowane pokoje, z usługą 
i samowarem. Wiad. w składzie towarów 

bławatnych K. Mantey, Świętokrzyzka, róg 
Włodzimierskiej. 20287

Pokój frontowy, z osobnem paradnem wej- 
ściem, meblami, samowarem, usługą. UL

Wspólna J& 40, m. 6. 20286

Oo wynajęcia 2 pokoje z przedpokojem, 
z meblami i fortepianem, na 1-m piętrze, 
od frontu. Plac św. Aleksandra Jś 7, mie- 

szkania 4.  20289

lOynajmuje się sklep obszerny z pokojem
Krakowskie-Przedmieście Jś 170’62 rzad- 

ca wskaże. 20215’

Fokój kawalerski do wynajęcia. Chmielni
62, mieszkania 2, do 9 rano i od 3 do 5 

po południu. 20310

Z powodu wyjazdu odstępuje się lokal I
4-ch pokojów i kuchni, na 2-em piętrzę 

zaraz lub od Nowego Roku, na Marszałkow- 
skiej Ją J42, m. 5, stróż wskaże, 20292 
Budysiki murowane, drewniane, wozownia 
Igstajnia i plac duży do wynajęcia. Marszał
kowska 89. 2806

pS. 3,000 potrzebne na dom w Warsza- 
liwie, bez pośrednictwa. Lokacja po 12,000 
rs. Towarzystwa. Wiadomość: Karmelicka 
Ni 22, u właściciela. 20214
potrzebne są summy rs. 2,300 i 1,500 na 
| hypotekę miejską na pierwszy numer. — 
Wronia JE> 24, przy rogu Chłodnej, miesz
kania JEs 25. 20205
©‘klep galanteryjno-norymberski zaraz do 
^sprzedania, cena przystępna. Wiadomość 
na miejscu, Marszałkowska J& 143. 2792
fSo wydzierżawienia dom. przy najpryn- 
ycypalniejsztj ulicy, kapitał potrzebny od 
8,000 do 10,000 rs. Oferty listownie składać 
w kantorze Kurjera, pod Jfi 10 A. 20236
£ awiarnia do sprzedania za rs. 100. Wia
li domość na miejscu. Oboźna 10. 20265
potrzeba 3256 rs., na spłatę takiejże su- 
g my, lokowanej na majątku w gub. War
szawskiej po Towarzystwie 11,000 rubli rs. 
Wspólna Ni 26, m. 23, od 3-ej. 2800
ęklep dystrybucyjno-owocowy do sprzeda
wania. Nowy-Świat Ji’s 39, dom p.,Lewentala. 
ękład wódek jest do odstąpienia. Ulica 
g Marszałkowska Jś 90. ‘ 20294
Kio sprzedania majątek ziemski pod War- 
BSszawą, włók 32, bez żadnych służebności. 
Wiadomość: Wielka Jfe 45, w kancelarji 
domu. 20299
pósessja do sprzedaży lub zamiany na 
g mniejszą, wolna od stępia podwyższonego, 
czyniąca przeszło 8,400, ma długu 49,000 rs. 
na 7%, częściowo amortyzowanego, nie mo
gącego być nigdy wymagalnym. Opis w biu
rze ogłoszeń. Senatorska 26. 2811
©klep spożywczy przy Alei Jerozolimskiej 
©pod J(ś 64 jest wskutek słabości właści
cielki do sprzedania. Bliższa wiadomość 
tamże. 20304
©klep spożywczo-dystrybucyjny do sprze- 
ĘJdania. Wiadomość: ulica Żelazna Jfi 31.
|? s. 3,500 _ do ulokowania, na dobrą hy- 
glpotekę. Wiadomość: ulica Marszałkowska 

Na 151. Magazyn francuzki, u właścicielki.
^agle do sprzedania, za cenę rs. 250. Ul. 
IggFranciszkańska Ji« 12, w przechodnim do
mu, wiadomość na miejscu. 20282
Rłyn wodno-waleowy, nowo urządzony, 
g§[jest do wydzierżawienia od Nowego-Ro
ku 1886. Wiadomość: Sosnowa J6 1 stary, 
od Chmielnej, mieszk, M 34, od 7 do 10 ra
no i od 8 do 11 wieczorem. 20283
|£o sprzedania dom 3-piętrowy, od dwóch 
ggulic front, na jednej z pryncypalnych 
ulic, na bardzo dogodnych warunkach, zda
tny dla pp_. fabrykantów, kupców i przemy
słowców. Życzący objaśnienia bliższych wa
runków raczą łaskawie zostawić adres w 
kantorze Kur. Warsz. pod literą J. K. Dom.
potrzebny jest wspólnik z kapitałem ru- 
g bli 10,000. do przedsiębiorstwa robót zie
mnych, przy budowie nowej kolei żelaznej 
Siedlecko-Małkińskiej. Wiadomość: Warsza
wa, Widok, JTs 20, mieszk. kś 7, w Siedlcach 
folwark Strzały u Jakobsohna, główna wia
domość w Lublinie, ul. Bonifraterska 672. 
F. Uszacki. 20285

® Bi a i e.
Rio wynajęcia od każdego czasu sklep 
yobszerny o 2-ch otworach, z przyległym 
pokojem, na przystępnych warunkach, wia
domość w tymże sklepie przy ulicy Bielań
skiej Jfj 20. 2770
ga zakład przemysłowy lub rzemieślniczy 
||3 pokoje, na parterze, do wynajęcia ta
nio. Ulica Nowo-Senatorska Jfe 6. 20153
gokój dla pań, z meblami lub bez, do na- 
| 'jęcia od Nowego Roku. Widzieć można z 
rana od 10-tej do 1-szej. Wiadomość u stró
ża, plac Warecki 2. 20199
ffi uśeryny na warsztaty lub składy, do wy- 
y najęcia tanio. Ulica Nowo-Senatorska Jś 6. 
^araz stajnia z wozownią i składem na 
Usiano, oraz pojedyncze pokoje. Widok 21/19.
Pokój z przedpokojem, oddziełnem wej- 

ściem, usługą, meblami 10 rubli miesię
cznie, do odnajęcia. Mokotowska 21, m. 10, 
przy Plaeu św. Aleksandra. 20151
|-io odnajęcia od Nowego Roku mieszka
lnie, składające się z dużego salonu, 4 po
kojów z balkonem, przedpokoju, pasażu, 
garderoby i kuchni na 1-em piętrze. Kra- 
kowskie-Przedm. J6 17, mieszk. 31. 20074
fto wynajęcia pokój, przy familji, przy 
gfulicy Hożej 38. 20098
?|o wynajęcia pokoje umeblowane z u- 
If sługą, bardzo tanio. Plac Krasiński N: 3.


